
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Innkalling til årsmøte 
 

Medlemmer i Drammens Sportsfiskere innkalles med dette til det 91. ordinære årsmøte, som holdes i 

”Piscatoribus Sacrum” klubbhuset på Sølfastøya torsdag 19. mars 2026 kl. 18:00 
 

Dagsorden i henhold til vedtektene: 

1. Åpning av årsmøtet 

2. Valg av dirigent 

3. Valg av referent 

4. Valg av to medlemmer til å undertegne protokollen 

5. Valg av tellekorps på tre medlemmer 

6. Årsberetninger 

7. Regnskaper og budsjett 

8. Forslag anført i innkallelsen 

9. Valg ifølge lovene, samt valg av komitèmedlemmer, utvalgsmedlemmer m. fl. 

10. Valg av revisor / varamedlem 

11. Valg av valgkomitè på tre medlemmer 

12. Utdeling av hedersbevisninger og premier 

 

Vel møtt 

Drammens Sportsfiskere 

Styret 
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1 Innledning 

Arbeidsstyret har bestått av: Truls Hafslund (leder), John Tollefsen/Tore Kristiansen (sekretær), Eigil Jensen 

(kasserer), Johan Berge og Borgar Pedersen. 

2 Lederens hjørne 

Tiden går raskere og raskere for hvert år. Nå er 2025-året gått, og vi har hatt nok å gjøre. Året begynte som 

vanlig med Ski-Hauer'n, deretter vårmøte 25. mars. Her ble det planlagt jobber som skulle gjøres for denne 

sesongen.  

Oppsett av gapahuken på Dammyrdammen med adkomstvei fikk vi gjort. Dette er den siste Gapahuken og den 

fjerde i alt som vi har satt opp for Statskog. Vi arrangerte en familiedag sammen med Øverskogen Jeger og 

Fisk og Statskog ved åpningen av gapahuken 17. august. Gapahuken fikk navnet Roarhuken etter Roar Hansen 

som har vært primus motor i DS Fiskestell i en mannsalder. Det ble en suksess. Ca. 100 fremmøtte kom innom 

i det fine været.  

Noe bekkerestaurering er blitt gjort samt overføringsfiske til noen vann. Vannprøver er tatt vår og høst. Begge 

brakkene har fått et løft i år. Sykkel-Hauer'n og Løps-Hauer'n var vi også med og hjalp til med. Sikfis-

ke ble gjennomført, for ikke å snakke om alt tilsyn vi har hatt for Drammen kommune, Statskog og Glitrevann-

verket. Med økningen det har blitt med ferdsel i marka er vår tilstedeværelse viktig. Det ser vi på økningen av 

søppel vi finner. Vi var også og hjalp til med visning av to langtidsleie-hytter i år (Damhagan og Vesleløkka).  

Høstmøte ble holdt 28. oktober med biff-lapskaus til mat i pausen, samt hvelskringle til kaffen. Et innholdsrikt 

år har det blitt. Takker alle for innsatsen. Vi klemmer i vei igjen til neste år.  

Det blir julebord lørdag 31. januar 2026 som takk for innsatsen til alle medlemmene i Fiskestell. 

 

3 Mannskapsliste 

Nye medlemmer i DS-Fiskestell: Jan Friborg Se mannskapsliste vedlagt pkt. 19.1. 

 

4 Avholdte fellesmøter 

Vårmøte: 25. mars. Høstmøte: 28. oktober 

 

5 Økonomi 

Fiskestell har en god økonomi blant annet fordi medlemmene av gruppa har lagt ned en betydelig innsats med 

hele 3478 timer i år. Økonomien er også preget av at Fiskestell har et meget godt forhold til samarbeidspart-

nerne Statskog, Drammen kommune, Glitrevannverket og arrangøren av Hauern – Finnemarka IL. 

 

6 Fiskekultivering i Drammen kommune 

I kommunens del av Finnemarka fram til 2020 

Lagleder: Tron Lunde 

Medgått arbeidstid: 43 timer 

I løpet av sommeren har det vært gjennomført en rekke oppsyns-, tilsyns- og fisketurer i området rundt Land-

falltjern, Tverken, Goliaten, Tverråsvann og Ytre Langvann. Turene har foregått både til fots og med sykkel, 

med hovedvekt på kontroll av bålbruk, informasjon om fiskekort, registrering av ferdsel og aktivitet, samt 

plukking av søppel langs stiene og rundt vannene. 

Fiskestellkomiteens beretning for 2025 
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Det har til tider vært mye folk og aktivitet, særlig rundt Landfalltjern og inn mot Tverken og Goliaten. Det er 

observert mange turgåere og syklister, samt periodevis flere fiskere i de mest populære områdene. Ved Golia-

ten er det jevnlig registrert andre fiskere, samt flere personer med fiskestang ellers i sesongen. Rundt Landfall-

tjern ble det også observert bruk av engangsgrill og en gummibåt ute på vannet, men uten aktive fiskere i bå-

ten. 

Fisket har vært variert, men med enkelte gode fangstdager. Langs østsiden og vestsiden av Goliaten er det fis-

ket, ofte kombinert med søppelplukking. Ved Tverråsvann ble det observert betydelig vaking på enkelte turer, 

og fisk som har vært bortpå uten å bli landet. Ytre Langvann har tidvis hatt høy aktivitet med varmere vann og 

sulten fisk. Her er det blant annet tatt flere ørreter i størrelsesordenen 200–300 gram på wobbler. I Goliaten 

er det tatt en pen ørret på Red Tag foran wobbler.  

Tilsynsdelen har avdekket flere forhold knyttet til bålbruk og forsøpling. På en av turene rundt Landfalltjern 

ble det funnet en stor plastboks med undertøy og en stang til parasoll, samt generelt noe søppel langs stier og 

ved vann. Rundt Goliaten, Tverråsvann og Ytre Langvann er det jevnlig plukket mindre mengder søppel. Ved 

Goliaten er det også registrert tydelige tegn etter besøkende med øks, der trær og skog bærer preg av unød-

vendig hogst og sår. Et forlatt og ulmende bål ble funnet i området. Dette ble slukket fullstendig med anslags-

vis 8–10 liter vann 29. mai 2025. I nordenden av Goliaten ble det observert en barnefamilie som hadde tent 

bål på en svært vindfull dag. De ble informert om "reglene", og bålet ble slukket, om enn noe motvillig. 

Det er ført en del dialog med fiskere og andre brukere av området om viktigheten av gyldig fiskekort. På en 

runde rundt Landfalltjern ble det snakket med flere fiskere, der et polsk ektepar var de eneste som frivillig 

kunne vise gyldig fiskekort. Generelt har det vært god stemning blant brukerne, men tilsynet viser at det fort-

satt er behov for informasjon om bålregler, fiskekort og hensynsfull bruk av naturen. 

 

6.1 Blektjern 

Lagleder John Tollefsen 

Medgått arbeidstid: 5 timer 

Et godt besøkt vann hele året av folk i alle aldere. Etter at Turistforeningen åpnet den gamle damvokterhytta 

for overnatting, har antall besøk økt betydelig. Vannet har karuss og ørret samt noe kreps som har gått fra et 

stort antall til svært få. Dette skyldes antakelig mink, siden det er svært få som krepser. Mange kaster søppel 

utenfor søppelkassene, men kommunen tømmer kun søppelkassene og lar resten av søpla være. 

 

6.2 Vakkertjern 

Lagleder: Robert Sørlie 

Lagmedlem: Roger Aune 

Medgått arbeidstid: 15 timer 

Spredte tilsynsrunder er gjennomført. Det er mer folk som fisker her en før. Dette tyder på god kvalitet på fis-

ken. Vi har møtt mange blide fiskere med fiskekort i orden. 

 

6.3 Krepsing 

Lagleder: Truls Hafslund 

Lagmedlem: John Tollefsen 

Medgått arbeidstid: 15 timer 

Det ble heller ikke i år noe av krepsing i de tre vannene Blektjern, Landfalltjern og Klopptjern som Drammen 

kommune eier, fordi bestanden av edelkreps har blitt så lav at det ikke er bærekraftig å høste av den inntil vi-

dere. Vi har kommet over mink samt ulovlig krepsefiske i to av vannene. Det er nok noe av årsaken til at be-

standen har gått drastisk ned.  
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Vi har funnet ulovlige teiner både i Blektjern og Klopptjern i år under tilsyn. På Landfalltjern så vi noe kreps 

langsmed muren til demningen, men på langt nær så mye som det burde være. Selv med et begrenset fiske er 

det alt for lite kreps å høste av. 

 

7 Fiskekultivering i Statskog Finnemarka 

7.1 Langvann 

Lagleder: Erik Steenberg Jonassen 

Lagmedlem: Simen Steenberg Jonassen  

Medgått arbeidstid: 35 timer 

Utsatt Ørret: 87 stk. overført fra Elgskottjern, pH måling 31. mai: 6,7 

Det har vært mange fiskere ved dette vannet i år. Ryktene har gått om bra fiske og det har enkelte helger gjen-

nom sommeren vært 8-10 fiskere ved vannet. Noen klarer dessverre ikke å begrense seg. En kar jeg traff en 

formiddag hadde fisket siden tidlig på morgenen og fått 10 fine ørret. Alle lå i sekken på vei hjem til fryseren. 

Det er jo hyggelig at folk får fisk, det er jo det vi jobber for. Men her er det tydeligvis ikke opplevelsen, men 

kun matauk som er drivkraften og det synes jeg er litt trist. Så har vi motsatsen, alle ungdommene som fisker 

med flue og setter tilbake all fanget fisk. Også i år har vi fått rapporter på kilosfisk.  

Vi har overført fisk til vannet og generelt holdt det ryddig. Lite søppel i år, men noe er det dessverre. 

Langevann har ingen innløpsbekk, kun et lite tilsig gjennom myr i sør-enden av vannet som har blitt gravd opp 

på dugnad i fjor. 

 

7.2 Vrangla 

Lagleder: Rolf Nyborg  

Lagmedlem: Tore Kristiansen, Sverre Langeng, Truls Hafslund                     

Medgått arbeidstid: 66 timer 

Vi satte ruser i vannet 22. april. Da ble det satt ut 22 stk. i den delen av vannet hvor øya ligger og mot sundet, 

samt langsmed veien mot båtplassen vår. Disse ble røktet to ganger. Første gang 29. april. Da ble det tatt opp 

28 abbor. Ved siste opptak 6. mai, ble det registrert 199 stk. Til sammen 227 abbor. Det var veldig mye smått. 

Nesten ingen som var i den størrelsen som kunne brukes til matfisk. Vi må se hva vi gjør neste år, om det er 

noe vits i å fortsette med rusefiske i dette vannet. Båten er snudd for vinteropplag.  

 

7.3 Elgskottjern 

Lagleder: Erik Steenberg Jonassen 

Medgått arbeidstid: 25 timer  

Tynnfisket Ørret: 87 stk. (Overført til Langevann) 

Oppfisket Ørekyte: Ikke gjennomført i år, pH-måling 31. mai: 6,80 

Vi har hatt fire turer til vannet i løpet av sommeren. To av turene bare for å sjekke og to turer med fiskes-

tanga. To timer med stanga gav på første tur i mai, 12 ørret 18-33cm. Forholdsvis tynne, men det var også tid-

lig på våren. Neste tur var i starten av juli da vi fikk 6 fine fisk +/-30cm som nå var i god kondisjon. Heldigvis 

var det lite søppel rundt vannet i år, en tom markboks og noen tomme ølbokser var «gjenglemt». 

Vannet har fiskegaranti og ypperlig som et vann hvor junior kan få sine første ørreter uten alt for mye strev. 

Følger man traktorstien fra Tretjerna og forbi Elgsskottjern, kommer man til en meget fin fiskeplass på Lang-

vann hvor det er mulighet for meget fin fisk 
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Tabell K-faktor Ørret  

 

 

 

Antall og størrelse på overføringsfisk 

 

 

 

 

 

7.4 Tretjerna 

Lagleder: Erik Steenberg Jonassen  

Medgått arbeidstid: 20 timer 

Arbeidet med disse vannene har i også i år begrenset seg til oppsyn og rydding på vår vei til Elgskottjern og 

Langvann, samt overføringsfisk på høsten. Det er kun ørret i disse vannene. Ørreten er forholdsvis slank rett 

etter isgang, men allerede etter 2-3 uker med varme på våren, har de begynt å bli feite og stuttjukke. 

Flere har disse vannene som sitt favorittvann fordi det på enkelte plasser er fint å kaste med fluestanga og 

man får alltid fisk. Her er det “Catch and Release“ som gjelder.   

Fisk overført til Tretjerna fra Dypingen: 

Øvre Tretjerna fikk følgende fisk: 2 stk. 36cm, Midtre Tretjerna fikk følgende fisk: 14 stk. 20-35cm, Nedre 

Tretjenna fikk følgende fisk: Ingen utsett i år 

Ellers en litt spesiell opplevelse under elgjakta i høst. En ung elg ble jaget av elghund ut i det Midtre Tret-

jernet. Den svømte litt rundt før den druknet. Jegerne kom, svømte ut og dro elgen på land, men ingen hygge-

lig opplevelse. 

 

7.5 Dypingen 

Lagleder: Hans Olav Sørumengen 

Medgått arbeidstid: 22 timer 

Tilsyn gjennom sesongen. Det er utført prøvefiske etter sik med tre sikgarn L25mxH4mx45mm. Ingen fangst.  

 

7.6 Dypingbekken 

Lagleder: Kjetil Raaen 

Lagmedlemmer: Truls Hafslund, Borgar Pedersen 

Medgått arbeidstid: 14 timer 

Det ble heller ikke i år gjennomført telling av ørretyngel i Dypingbekken på grunn av for stor vannføring. 

11. til 27. mai tynnefisket vi ørekyte ved gytefeltene i Dypingbekken med en ny type ørekyteteine - kjøpt fra 

DreamTM. Vi hadde to røktinger i uka. En teine med tre åpninger og en med to åpninger ble benyttet. Teina 

med tre åpninger fungerte best. Det hadde ingen hensikt å legge inn mat (loff) som lokkemiddel i teina. Vi tok 

opp 0,7 liter ørekyte.  

Ved nedre gytefelt observerte vi flere bekkeniøyer som så ut til å rigge seg til for å legge egg under en flat 

stein med fin grus. Fire av disse gikk inn i en teine, men ble sluppet ut igjen. 
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Terskelen til det øvre gytefeltet trenger en forsterkning eller modifisering siden stor vannføring sliter på 

konstruksjonen. Det vil i tillegg være gunstig å lede en del av vannet østover og inn i det opprinnelige bekke-

leiet der det vil kunne bli flere kulper og hulrom med gode overlevelsesmuligheter for ørreten. 

 

7.7 Sandungen 

Lagleder: Lloyd Nilsen 

Lagmedlemmer: Ingolf Ask, Svein Aas 

Medgått arbeidstid: 62 timer 

Tynnefiske etter abbor: Det ble i år satt ut 60 ruser i området fra utløpet og mot øya i perioden 28. april til 14. 

mai. Resultat (3 røktinger): 2218 abbor - 52,5 kg, snittvekt 23,6 gr. 6,5 L rogn. 30 stk. ørret, 1 på 635 gr., 25 to-

somrige og fire en-somrige. 

Annet: Styret har blitt informert om igjenfylling av utløpet av Sandungen. 

Uvedkommende har fylt i mye stein i utløpet, for lettere å komme over til den andre siden. 

Gruppa er bekymret over dette, med tanke på oppgang av fisk og økning av vannstanden. Ellers ingen aktivitet 

i Sandungen, bortsett fra pålagte tilsynsuker i Glitreområdet. 

 

 

7.8 Størrtjern 

Lagleder: Robert Sørlie 

Lagmedlem: Roger Aune 

Medgått arbeidstid: 10 timer 

Tilsyn og vannprøver er gjennomført. Det er ikke satt fisk her i år. Det er lite fiskere å se, kun noe søppel. 

 

7.9 Glitre 

Lagleder: Truls Hafslund 

Lagmedlemmer: Johan Berge, Borgar Pedersen 

Medgått arbeidstid: 316 timer. Laget og andre medlemmer fra DS Fiskestell har gjennomført 81 tilsynsturer.  

Det ble ikke satt ut ørret i Glitre i år på grunn av Gyroprosjektet i Drammensvassdraget. Det er derfor stans i 

oppdrett av brunørret på settefiskanlegget til DOFA inntil videre. Grunnet dette vil heller ikke stamfiske bli 

gjennomført de nærmeste årene.  

Det var også i år en tørr forsommer, som medførte ekstra tilsyn på grunn av brannfare. Det ble en regnfull 

seinsommer og høst, som medførte mindre aktivitet i nedslagsfeltet til Glitre. Vannstanden i Glitre har vært 

tilfredsstillende for fisken. 

Sikfiske ble gjennomført 17. til 23. september med 6 garn. Det ble tatt til sammen 450 sik med en totalvekt 

252,9 kg. og med en gjennomsnittsvekt på 562 gram. Siken er av bra kvalitet. Også neste år vil vi fortsette med 

tynnefiske. 

Tilbakemeldinger fra tilsynet viser at det har i år vært økt aktivitet av motorisert ferdsel rundt Glitre. Det gjel-

der både biler og motorsykler. Bommene har stått mye oppe i sommer på grunn av tømmerdrift, som kan 

være noe av årsaken til økt trafikk. 

Noen hendelser for tilsynsperioden uke 22 til 39: 

12.4.: Telt på Saglandsodden. To unge gutter fra Krokstadelva ble vekket kl. 06.15 og informert om teltforbu-

det og reglementet i Glitreområdet. Vi var tilbake kl. 07:30, og da hadde de pakket og var klare til å gå. Det 

står et metallskilt på dette stedet som viser at leirslagning er forbudt. 

15.4.: Vannet ble isfritt i dag. Veiene til Vrangla og Dypingen er ennå ikke farbare. 
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17.4.: Veiene til Vrangla og Dypingen er nå farbare. Både Sandungen, Dypingen og Vrangla er nå isfrie. 

3.5.: Bålbrenning på Saglandsodden. Det er meget tørt i terrenget og det er bålforbud. Meget sterk vind var 

bekymringsfullt, og tilsynet gikk til aksjon og fikk stanset bålbrenningen og informert om brannfaren. Det viste 

seg at det var en familie med små barn som varmet seg mat. 

4.5.: Snakket med to unge gutter som fisket fra bellyboat i Sandungen. Disse fikk folder fra Glitrevannverket og 

ble informert om gjeldende fiskeregler – inkludert forbudet om bruk av bellyboat/flyteredskaper. 

Vi tok bilder av en Skoda stasjonsvogn som sto parkert ved brua over Sandungselva – uten kjøretillatelse. Bil-

det ble sendt til Glitrevannverket. 

22.9.: Telt ved Støa. Disse ble informert om teltforbudet. De fikk tilbud om hjelp til flytting, og takket ja til 

dette da det var mørkt. De ble kjørt til Grunnvannet. 

 

7.10 Bekkene rundt Glitre 

Lagleder: Kjetil Raaen 

Lagmedlemmer: Borgar Pedersen, Truls Hafslund 

Medgått arbeidstid: 48 timer 

På grunn av for stor vannføring ble det heller ikke i år gjennomført telling av ørretyngel i bekkene rundt Glitre. 

Flere tellinger i tidligere år har vist at det er jevnt god produksjon av ørretyngel i disse bekkene. 

I perioden 11. til 27. mai tynnefisket vi ørekyte i Sandungselva med en ny type ørekyteteine innkjøpt fra 

DreamTM i Våler. Vi brukte fire teiner med tre åpninger og fire med to åpninger. Det viste seg at teinene med 

tre åpninger fungerte best. Teinene fungerte like godt uten innlegg av mat (loff) – som med. Vi kuttet derfor 

ut mat i teinene. 

Teinene ble røktet to ganger i uka og var satt ved gytefeltene for ørret – der det viser seg at ørekytene samler 

seg i flokk på våren. Til sammen ble det tatt opp 1,6 liter ørekyte i tillegg til noe ørekyterogn. Det var størst 

fangst ved utløpet ved Sandungen. Vi avsluttet da det ikke var mer å få. Vi kunne da heller ikke se flere øreky-

ter i områdene. 

 

7.11 Glitra 

Lagleder: Kjetil Raaen 

Lagmedlem. Borgar Pedersen, Ole morten Setra 

Medgått arbeidstid: 12 timer 

Vannføringen har variert mye i Glitra også i år. Fra Seterbrua og opp til Glitre er variasjonene størst, der elva i 

perioder går nesten tørr. Det har vært lange perioder med mye nedbør utover høsten og tidlig vinter – som 

har resultert i store vannmengder i elva. Det er en del kulper i elva, som forhåpentlig bidrar til at fisken overle-

ver under vanskelige forhold. Det er ønskelig med regulering av noe utslippsvann – minimumsvannføring i tør-

re perioder. 

 

7.12 Guritjern 

Lagleder: Ole Ellevåg 

Medgått arbeidstid: 30 timer 

Tynnefisket 50 kg abbor og tok opp 5 liter rogn. Snitt på abbor var 20 cm.  6 røktinger med 45 ruser. 
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7.13 Himmerikestjern 

Lagleder: Roy Lauritsen 

Medgått arbeidstid: 12 timer 

Vi har hatt jevnlig tilsyn av Himmerikestjern gjennom sesongen og ryddet noe søppel rundt vannet, samt ryd-

det kratt langsetter stien. 

 

7.14 Rotua 

Lagleder: Ole Morten Setra 

Medgåtte arbeidstid: 8 timer 

Det har vært utført en god del hogst langs Rotua. Den gamle steindemningen i Rotua litt nedenfor Grunnvan-

net, er i ferd med å rase sammen når som helst. Det kan se ufarlig ut fra oversiden, men svikt i en bjelke kan 

medføre en kjedereaksjon. IKKE gå over eller under demningen! 

 

7.15 Lelangen 

Lagleder: Jan Erik Nielsen 

Lagmedlemmer: Øivind Bjerknes, Ronny Hansen 

Medgått arbeidstid: 14 timer 

Tilsyn er gjennomført. Tilbakemeldinger fra fiskere sier at det er en god bestand av ørret og abbor i vannet. 

Noe søppel er fjernet.  

 

7.16 Svarttjern 

Lagleder: Espen Avdal 

Lagmedlem: Knut Ole Avdal 

Medgått arbeidstid: 22 timer 

Vi tynnefisket abbor med tre teiner i issmeltingen. Vi byttet på jobben og røktet 6-7 ganger i løpet av to uker. 

Det ble tatt opp 45 abbor. Fire store hunner ble sluppet ut igjen.  Fangstene avtok fort og vi tok da vekk teine-

ne. 

 

7.17 Garsjø 

Lagleder: Robert Sørlie 

Lagmedlem: Roger Aune 

Medgått arbeidstid: 40 timer 

Årets tynnefiske med følgende resultat: 1198 stk. abbor, 47,77 kg. med snittvekt 39,87 gram og 12 Liter rogn. 

Det ble rusefisket etter abbor og kreps til åpning av Roarhuken på Dammyrdammen, med godt resultat på 

kreps, men lite abbor. Lite fiskere å se. Tilsyn og rydding ved gapahuk. Båten er opplagret hos Tormod Tveten. 

 

7.18 Løken og Vrangen 

Lagleder: Robert Sørlie 

Lagmedlem: Roger Aune 

Medgått arbeidstid: 24 timer 

Kun sporadisk tilsyn av vannet. Tynningsfiske er ikke utført i år. 
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7.19 Sneisene 

Lagleder: Roger Aune 

Lagmedlem: Robert Sørlie 

Medgått arbeidstid: 15 timer 

Tilsyn, vannprøver og rydding. Mye trafikk forbi Nord- og Sør Sneisa, men mindre trafikk ved Damsneisa med 

unntak av noen faste fiskere. Det er mange som stopper og camper ved gapahuken. Grinda trenger litt vedli-

kehold. Stort sett ryddig og fint. 

 

7.20 Nordre og Søndre Åsvann 

Lagleder: Robert Sørlie 

Lagmedlem: Roger Aune 

Medgått arbeidstid: 10 timer 

Søndre Åsvann er lite brukt og det er sjelden å se fiskere her. Nordre Åsvann ligger helt inntil veien og er ofte 

besøkt av fiskere. Noe søppel å finne med jevne mellomrom. Vannprøver og tilsyn er gjort gjennom somme-

ren.  

 

7.21 Hvalsputten 

Lagleder: Øyvind Lillebuen 

Medgått arbeidstid: 8 timer 

Hvalsputten er som den alltid har vært, fisken biter dårlig i godvær, men kan være på hugget i grisevær. Det er 

ikke så mange som fisker der, men det er litt større aktivitet nå som hytta ved Vesle Nykjua blir utleid. 

 

7.22 Nordområdet 

Lagleder: Hans Olav Sørumengen 

Medgått arbeidstid: 25 timer 

Vannprøver er tatt vår og høst. Vi har ikke satt ut fisk i Nordområdet. Jeg har vært noen turer der, og det var 

veldig lite søppel. Mitt inntrykk er at området har vært bra besøkt i 2025. Dette gjelder de vanna som ligger 

inne i det gamle verneområdet. Vi bør komme i gang med overføringsfiske våren 2026 med fokus på De pene 

tjerna, Bjelketjern og Kroktjern. 

 

7.23 Flagervann 

Lagleder: Håvard Sveen 

Medgått arbeidstid: 15 timer 

Det er hentet inn vannprøver samt gjort oppsyn rundt vannet. Stort sett lite søppel og uvettig hogging av trær. 

 

7.24 Dammyrdammen 

Lagleder: Per Ivar Gundersen 

Medgått arbeidstid: 50 timer 

Det har ikke blitt gjennomført rusefiske i Dammyrdammen i år. 

Gapahuk har blitt etablert ved Dammyrdammen i sommer. Dette har ført til mange besøkende i området, noe 

som har gjort at det er blitt en del merarbeid med fjerning av søppel i tillegg til tilsynet. 
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7.25 Kårevann 

Lagleder: Per Ivar Gundersen 

Medgått arbeidstid: 50 timer 

Tilsyn og søppelplukking er blitt gjennomført, men det har ikke blitt gjennomført rusefiske i år. 

 

8 Fiskeutsett 

Det er ikke satt ut settefisk i år. 

 

9. Overføringsfiske 

Se rapporter fra de enkelte vann. 

 

10. Tynnefiske av sik i Glitre 

Ansvarlig: Johan Berge med flere 

Medgått arbeidstid: 221 timer 

Det ble tatt opp 429 stk. sik på til sammen 241.5 kg., med en snittvekt 563 gram i en periode fra 18. til 23. sep-

tember. Dette ble fisket med 6 garn av 25 meters lengde og med fire meters høyde - med 45mm maskevidde.   

 

11. Kalking og vannprøver i Finnemarka 

11.1 Bekymringsmelding om lav pH 

Fiskestell sendte i april en bekymringsmelding til Statsforvalteren fordi det var svært lav pH i en del vann vi har 

ansvar for i Finnemarka. Etter en grundig gjennomgang fikk vi dette svaret: 

«Jeg har nå gått gjennom resultatene for våren 2025 fordi de er de mest oppdaterte. Man ser at pH er lav en-

kelte steder. Men pH kan være følsom for korttidsvariasjoner. Ser man videre i kolonnene, er det interessant å 

også se på labilt aluminium (som er det som er direkte skadelig for fisken, men har høy usikkerhet) og syre-

nøytraliserende kapasitet (ANC, som er stabilt).  

I Miljødirektoratets veileder for klassifisering av miljøtilstand i vann, som er lagd for å oppfylle EUs vanndirek-

tiv, er følgende grenser satt: pH bør være større eller lik 4,9. Labilt aluminium bør være mindre eller lik 30.  

Syrenøytraliserende kapasitet bør være større eller lik 30.  

Hvis to av disse parameterne er utenfor grensen, ønsker vi å sette opp vannet for mer kalking. På grunn av en 

viss usikkerhet i analyseresultatene kan en parameter få for høy eller for lav verdi selv om tilstanden egentlig 

er god. Derfor mener vi at minst to av parameterne må vise for dårlig resultat. Man kan mene at grensene er 

satt for lavt eller for høyt, men den årlige kalkingsbevilgningen gir dessverre ikke særlig rom for kalking utover 

dette.   

I vår var det tre tjern som hadde lav pH: Ormtjern ved Bjelketjern (4,8), Bjelketjern (5,0, kalkes ikke) og Vesle 

Bumla (5,0). Urdevatnet lå også litt lavt med 5,4. Men de tre første tjernene hadde gode verdier av labilt alu-

minium og ANC. Det siste hadde litt høyt aluminium, men veldig god ANC. Bjelketjern kalkes ikke i dag, og ver-

diene var dårlige høsten 2024. Jeg foreslår at vi setter opp et tonn kalk på Bjelketjern og ellers beholder kalk-

mengdene foreløpig, men fortsetter å følge med. Dere kan gjerne sette opp en egen liste over resultater etter 

hvert som de kommer - dere kan bruke Excel-filen som dere får fra laboratoriet, og kopiere de kolonnene som 

er interessante. Da kan dere se om verdiene går over eller under kravene.» 

Etter pH-resultatene å dømme er Bjelketjern (og noen andre vann?) ikke blitt kalket i 2023 og 2024. Vannet er 

i år blitt kalket igjen og kommet inn på programmet. 
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11.2 Kalking 

Kalkingen ble i år gjennomført i slutten av september av et team fra Airlift. 

 

11.3 Vannprøver 

Vannprøver er tatt vår og høst og levert laboratoriet Eurofins. Se pH-tabell vedlegg pkt. 19.3. 

 

12. Registrering av fisk i gytebekkene ved Glitre 

Vi fikk heller ikke i år registrert yngel i gytebekkene ved Glitre på grunn av for stor vannføring. 

 

13. Bekkerestaurering 

På Høstmøte ble det bestemt å sette ned en arbeidsgruppe som skal følge opp bekkerestaurering. Det ble 

samtidig tatt opp mulighetene for rognplanting som en metode for å øke ørretbestanden. 

 

14. Stamfiske 

Dofa-anlegget skal inntil videre ikke produsere settefisk for Finnemarka på grunn av Gyro-prosjektet. Stamfis-

ke er derfor ikke blitt utført. 

 

15. Åleprosjektet 

Ansvarlig: Eigil Jensen 

Lagmedlem: Borgar Pedersen 

Medgått arbeidstid: 13 timer 

Ålens status i dag: Ålen har siden 2006 vært rødlistet. Det ble fra 2009/2010 innført totalforbud mot ålefiske i 

både saltvann og vassdrag. Roar Hansen skriver 12. april 2022 om ål i Finnemarka. Bestanden er redusert til en 

10-del av hva den var.  

Trusselfaktorer: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 5. september besøkte jeg DTU’s (Danmarks Tekniske Universitet, tilsvarer NTNU) forskningsanlegg EEL-

HATCH i Hirtshals. Der fikk jeg forklart av seniorforsker Jonna Tomkiewicz hva de gjør på anlegget. Jeg ble vist 

rundt på anlegget. Det var ikke særlig akvitetet på anlegget når jeg var der. 

Hva kan vi gjøre for å bedre ålens forhold i marka: Kartlegge hvor mye ål som går opp og ned ved bruk av fel-

ler. Hindringer: Utarbeide hensiktsmessige åletrapper. Det være seg børstetrapp, som gir ålen grep. 

 

 

 

Overfiske/ulovlig fiske Selv med reduserte kommersielle fangster, 
holdes fangstnivåene fortsatt over det som 
er bærekraftig 

Migrasjonsbarrierer Demninger og kraftverkturbiner gir høy dø-
delighet blant vandrende ål 

Habitatødeleggelse og forurensning Et bredt spekter av faktorer, inkludert for-
urensning, tap av leveområder og introduk-
sjon av parasitter, rammer bestanden 

Klimaendringer & sykdom Klimaeffekter og parasitter (f.eks. Anguilli-
cola crassus) bidrar til nedgang 
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16. Dugnader for Statskog 

16.1 Gapahuker 

Ansvarlig: Truls Hafslund med flere 

Medgått arbeidstid: 203 timer 

I år ble den fjerde Gapahuken satt opp av oss for Statskog. Denne ble på Dammyrdammen.  Statskog har gapa-

huker både ved Garsjø, Lelangen, Nord Sneisa og nå  ved Dammyrdammen. Alle disse er mye brukt av all-

mennheten. Det har dessverre vært en del søppel, men dette må medregnes, da mengden av besøkene/

brukere er økt mye de siste åra. Noe reparasjon av gjerder har måtte gjøres. Vi ser til neste år om vi legger på 

et strøk med beis på to av gapahukene. Vi er stadig innom på tilsyn, og det trengs. Gapahuken på Garsjø blir 

veldig mye brukt av barnefamilier til overnatting. Det blir spennende og se hvordan bruken av Roarhuken blir 

på Dammyrdammen. 

 

16.2 Fallet 

Ansvarlig: Hans Erik Green 

Medgått arbeidstid: 30 timer 

Malt dører på uthuset, montert hengsler og kroker på dører. Klippet gress og rakt dette vekk. Nytt økseskaft 

og slipt øksa. Nytt gulv på utedoen, kjøpt inn askebøtte, spade og reparert gjerde etter snøfallet forrige vinter. 

Har hatt tilsyn.  

Som man ser, er det litt av hvert og ta tak i. Skal sies at koia blir mye besøkt og noen overnattinger har det 

vært. 

 

16.2 Gjevlekollbua 

Ansvarlig: Ole Ellevåg 

Medgått arbeidstid: 15 timer 

Jeg har utført 5 turer med tilsyn og søppelplukking. Bua er flittig brukt. Planlegger pussing av vinduer til våren.  

 

17. Materiell, kontor og brakker 

Det er ikke kjøpt inn noe kultiveringsutstyr i år utenom to sikgarn på 25 m lengde, maskevidde 45 mm og dyb-

de 4 m. Dette kommer av at vi i år prioriterte begge arbeidsbrakkene etter mange år uten å gjøre noe innven-

dig og utvendig. Se egne rapporter fra brakkene og se hva som er blitt gjort. Ellers har det gått i forbruksmate-

riell blant annet til brakkene og Familiedagen.  

Etter at Vannmiljøutvalget kom med sine ting og satte det i vår konteiner, som de fikk lov til, så har vi fått alt 

for liten plass til vårt utstyr. Vi jobber videre med saken da vi fikk avslag fra Dofa om å sette inn en ny kontei-

ner ved siden av den vi har. Håper på mer forståelse fra Miljødepartementet som tar over drift på anlegget i 

2026. 

 

17.1 Grunnvannsbrakka 

Brakkesjef: Jan Erik Nielsen/Ole Morten Setra 

Medgått arbeidstid: 225 timer 

Det har vært utført en delvis overhaling av brakka. Nye og bredere senger har blitt laget, og nye madrasser og 

puter er innkjøpt. Flere medlemmer i Fiskestell har deltatt i disse arbeidene. 

Det som begynte med en sprukket vedovn resulterte i helt ny ovn samt røykrør, nylaget pipehatt og beslag 

utvendig med mer da tilstand og utførelse på det gamle kunne medføre brannfare. Litt vannlekkasje var det 

også. Blikkenslager ble brukt for å tilpasse og lage nye deler. Pipeløpet fra tørkerom og opp var spesielt utfor-

met, og gjorde at det måtte tegnes, målsettes og lages nye deler. Nytt beslag bak vedovn ble laget etter mål, 
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samt pusset og malt brannvegg. 

Det ble gjort en stor opprydding og bortkjøring, samt vasking innvendig. Nye kjeler, ny gassregulator og 

slange, nye voksduker. Ny snøskuffe og nyslipte økser. 

Utvendig er det foreløpig fylt opp med grus i hull og ujevnheter og fjernet røtter. På det nye vedskjulet gjen-

står ytterpanel og front, men har fått grunning. 

 

17.2 Bomlebekkbrakka 

Brakkesjef: Kjetil Solberg 

Medgått arbeidstid: 53 timer 

Montert solcellelampe med panel, sensorer og ledninger. Kjøpt inn nye madrasser, dyner og puter. Satt inn 

nytt vindu over kjøkkenbenken. Fjernet vindfall langs veien og kjørt bort søppel. 

 

18. Øvrige aktiviteter 

18.1 Familiedag ved Dammyrdammen 

Ansvarlig. Truls Hafslund med flere 

Medgått arbeidstid: 152 timer 

Lørdag den 17. august ble det arrangert Familiedag ved Dammyrdammen som ligger tre kilometer fra parke-

ringsplassen på Rustanveien ved Kanada. Arrangørene var Drammen Sportsfiskere, Vestre Sylling og Øversko-

gen JFF og Statskog. Dette ble også en åpningsdag for den nye Gapahuken til Statskog som vi i DS Fiskestell 

satt opp for dem.  

Et fantastisk vær den dagen med skyfri himmel og nydelig temperatur. Dette måtte bli en suksess. Og det ble 

det. Det var lagt opp til skyting med luftgevær, grilling av pølser, prøvesmaking av stekt abbor og utlån av fis-

keutstyr. I tillegg hadde vi en liten hemmelighet under noe granbar. Et akvarium med levende ørret og abbor 

samt kreps. Dette var spennende for både unger og voksene.  

Vannmiljøutvalget stilte opp med informasjon om sitt arbeid til sine interesserte. Formann fra DS stilte opp 

samt Fluegruppa som viste hvordan man brukte fluestang. Statskog fortalte om sitt arbeid for allmennhe-

ten. Det var en fantastisk dag som de ca. 100 fremmøtte fikk være med på.  

 

18.2 Hauer'n. 

Ansvarlig: Truls Hafslund med flere 

Medgått arbeidstid: 144 timer  

Ski-Hauer'n ble gjennomført lørdag 1. februar.  Her stilte vi som vanlig med mannskap - 24 personer i år. Det 

var påmeldt ca. 650 deltakere.  

På Sykkel-Hauer'n var det 10 mann fra oss. Den ble gjennomført 14. juni. 

På Løps-Hauern 20. september stilte vi opp med fire mann. I år så var posten vår flyttet til Hvalsdammen. Det 

er ca. et kvarters gange fra parkeringsplassen. Løpet var delt opp så det ble en lang dag på han som stod igjen 

til slutt. 

 

18.3 Omvisning med Liers ordfører i Finnemarka 

Den 18. juni ble Liers ordfører Kjetil Kivle med på en lang runde i Glitreområdet. Borgar Pedersen var guide og 

orienterte om Fiskestell sitt arbeid. Restaurerte bekker ble studert og flere vann besøkt. Det var stor interesse 

for naturen og det vi driver med. Ordføreren var begeistret over den fine naturen vi har i Finnemarka, og syn-

tes området ved Himmerikestjern var spesielt flott. 
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19 Vedlegg 

19.1 Mannskapsliste 

ETTERNAVN FORNAVN ARBEIDSOMRÅDE ARBEIDSOPPGAVER 

Amundsen Ragnar     

Andersen Kai Marius     

Ask Ingolf Sandungen, Flagervann   

Aune Roger Størrtjern, Garsjø, Løken-Vrangen, Sneisevanna Lagleder for Sneisevanna 

Avdal Espen Svarttjern ved Lelangen Lagleder 

Avdal Knut Ole     

Berge Johan Glitre   

Bjerknes Øivind Lelangen   

Ellevåg Ole Guritjern Lagleder 

Frantsen Bjørn     

Frantsen Conrad R     

Friborg Jan     

Green Hans Erik Fallet   

Green Øivind     

Gundersen Per Ivar Dammyrdammen, Kårevann, Elgtjern Lagleder 

Hafslund Truls Vrangla, Glitre, bekkene ved Glitre Leder, lagleder Glitre 

Halaas Svein     

Hanger Vidar     

Hansen Roar     

Hansen Ronny Lelangen   

Holmin Erik     

Jensen Eigil   Kasserer 

Kristiansen Tore Vrangla Sekretær 

Lauritzen Roy Himmerikestjern Lagleder 

Langeng Sverre     

Lillebuen Øyvind Hvalsputten Lagleder 

Lunde Tron Drammen kommunes del av Finnemarka Lagleder 

Lupnaav-Johnsen Claus Nordområdet   

Myrvang Erland Kårevann, Dammyrdammen   

Nielsen Jan Erik Lelangen Lagleder, Brakkesjef GVB 

Nilsen Lloyd Arne Sandungen, Lårvika, Sandtjern Lagleder Sandungen 

Nyborg Rolf Vrangla Lagleder 

Pedersen Borgar 
Sandungselva, Bekkene rundt Glitre, Glitre, Glitra, 

Drammen kommune-Finnemarka 
  

Raaen Kjetil 
Sandungselva, Bekkene rundt Glitre, Glitra, Drammen 

kommune-Finnemarka 

Lagleder Sandungs-elva, bekke-

ne ved Glitre, Glitra 

Setra Ole Morten Glitra, Rotua, Egga Brakkesjef GVB 

Solberg Kjetil   Brakkesjef BBB 

Steenberg Jonassen Erik Elgskottjern, Langvann, Tretjerna Lagleder 

Sveen Håvard Flagervann Lagleder 

Sørlie Paul Robert Størrtjern, Løken-Vrangen, Åsvanna, Vakkertjern Lagleder 

Sørumengen Hans Olav Dypingen, Nordområdet Lagleder Nordområdet 

Tollefsen John Drammen kommunes del av Finnemarka, Blektjern Lagleder Blektjern, sekretær 

Øijord Petter Drammen kommunes del av Finnemarka, Klopptjern Lagleder Klopptjern 

Aas Svein     
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19.2 Dugnadstimer                                                      19.3 Vannprøver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lelangen ble kalket fra 1996 til 2014, Hvalsputten fra 1997 til 2014, og Svarttjern fra 1992 til 2014. Størrtjern 

skal kalkes annet hvert år fra 2026. 

Aktivitet Antall timer 

Administrasjon 835 

Fiskekultivering 486 

Tilsyn 861 

Sikfiske 221 

Kalking og vannprøver 148 

Overføringsfiske 22 

Bekkerestaurering 32 

Brakker 278 

Åleprosjektet 13 

Dugnader 248 

Øvrige aktiviteter 334 

Sum: 3478 

Nr. Vann Vår Høst Kalket i 2025 

    pH pH Ja/Nei 

    Lab Lab   

1 Goliaten 6,6 6,6 J 

2 Vakkertjern 6,7 7,0 J 

3 Ytre Langvann 6,3 6,2 J 

4 Myrdammen 5,7 6,5 J 

5 Tverråstjern 6,5 6,3 J 

6 Tjuvtjern 6,3 6,9 J 

7 Langvann 6,6 6,5 J 

8 Vrangla 6,4 6,5 J 

9 Ormetjern v. Vrangla 6,8 ? J 

10 Tretjerna 6,2 5,9 J 

11 Størrtjern 6,6 ? N 

12 Himmerikestjern 6,3 6,1 J 

13 Lelangen 6,5 6,6 N 

14 Svarttjern 5,5 6,4 N 

15 Sørsneisa 6,0 6,2 J 

16 Lillesneisa 6,0 6,4 J 

17 Mellomsneisa 6,1 5,9 J 

18 Nordsneisa 6,1 6,1 J 

19 Åsvanna 6,4 6,6 J 

20 Hvalsputten 6,1 6,0 N 

21 Flagervann 6,2 5,8 J 

22 Øvre Damtjern 6,1 6,4 J 

23 Kroktjern v. Bjelketjern 5,8 6,9 J 

24 Ormtjern v. Bjelketjern 4,8 6,5 J 

25 Bjelketjern 5,0 6,0 J 

26 De pene tjerna søndre 6,0 6,3 J 

27 De pene tjerna midtre 6,6 7,0 J 

28 De pene tjerna nordre 5,5 6,5 J 

29 Store Bumla 6,1 6,2 J 

30 Vesle Bumla 5,0 6,2 J 

31 Store Elgtjern 5,8 6,3 J 

32 Vesle Elgtjern 5,7 5,8 J 

33 Urdtjern 5,4 5,9 J 

34 Sandtjern 6,2 6,1 J 

35 Lårvika 6,0 6,3 J 



16 

Følgende styre ble valgt i 2025: 

Petter Øijord (leder) 

John Tollefsen (sekretær) 

Borgar Pedersen (styremedlem) 

Ole Morten Setra (styremedlem) 

Kjetil Raaen (styremedlem) 

Eigil Jensen (kasserer) 

 

Økonomi 

Driften av Vannmiljøutvalget er avhengig av årlige økonomiske tilskudd som det må søkes om. Utvalget søker 

også periodevis om midler til prosjekter rettet særlig mot miljøovervåking av Drammensfjorden og elva. Utval-

get har en positiv egenkapital, men har behov for midler til drift. Det er søkt om midler til ekkolodd. 

 

Innledning 

Vannmiljøutvalget samarbeider med alle arbeidsgrupper i DS-Fiskestell om overvåking og restaurering av vann 

og vassdrag i Finnemarka. For det sentrale området rundt Glitre og i Nordområdet, har DS avtale med Stat-

skog og Glitrevannverket. I Sørområdet har DS avtale med Drammen kommune om den delen av Finnemarka 

som ble forvaltet av Drammen kommune frem til 2020. Arbeidsgruppa for dette området, som ofte kalles 

Drammens Nordmark eller Drammensmarka, har flere deltakere fra Vannmiljøutvalget og dekkes delvis av 

Vannmiljøutvalgets årsberetning. Vannmiljøutvalget har også Drammenselva og Drammensfjorden med tilfør-

selsbekker som arbeidsområde. I tillegg engasjerer utvalget seg i forurensnings- og utbyggingssaker i Dram-

men og nærliggende kommuner, blant annet i Lier. 

 

Fjordbysymposium 

13. februar: Fjordbykontoret i Lier kommune arrangerte et møte for grunneiere/utbyggere, interesserte fore-

ninger og andre bidragsytere. Ordfører Kjetil Kivle innledet møtet som gikk ut på å komme med forslag til akti-

viteter i og ved vann i Fjordbyen. Petter Øijord og Borgar Pedersen fra Vannmiljøutvalget deltok. 

 

Befaring Lierelva 

5. mars: Borgar Pedersen var med grunneier Hans Erik Fuglerud på befaring langs Lierelva på hans eiendom 

ved Egge. Det ble sett på erosjonsskader/utgraving av elvesiden og på områder der askesyken har tatt knek-

ken på mange trær som har falt ned eller holder på å dø. Dette vil kunne skape utfordringer, særlig i flomsitua-

sjoner. Det ble vurdert passende steder hvor det er mulig å legge ut gytegrus og store steiner for å bedre gyte- 

og oppvekst for laks og sjøørret. 

 

Møte om Lierelva 

26. mars: Lier kommune holdt et møte om Lierelva for grunneierne på Foss gård. Vannmiljøutvalget ble invi-

tert, og Borgar Pedersen deltok. Temaer var naturmangfold og skjøtsel hvor blant annet avrenning og kant-

sonevegetasjon var viktige temaer. Naturforvalter Paavo Pirttilehto fra kommunen ledet møtet. Foredragshol-

dere var Per Rønneberg Hauge fra Statsforvalteren og Kristin Stangeby i Ecodesign AS – prosjektleder for 

«Naturrestaurering Lierelva». 

 

Vannmiljøutvalgets beretning for 2025 
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Det er behov for tiltak i forhold til avrenning, kantvegetasjon, erosjon og restaurering. Det kom frem at det er 

nødvendig med enklere og bedre regler i forhold til søknader om tillatelser og økonomiske tilskudd til dette. 

NVE har kommet med en ny veileder for skjøtsel av kantvegetasjon langs vassdrag, hvor de anbefaler bredder 

på kantvegetasjon. 

Vannressurslovens §11: 

«Langs bredde av vassdrag med årssikker vannføring skal det opprettholdes et begrenset naturlig vegetasjons-

belte som motvirker avrenning og gir levested for planter og dyr. Denne reglen gjelder likevel ikke for bygg-

verk som står i nødvendig sammenheng med vassdraget, eller hvor det trengs åpning for å sikre tilgang til 

vassdraget. 

Grunneieren, tiltakshavere og berørte fagmyndigheter, kan kreve at kommunen fastsetter bredden på beltet. 

Bredden kan også fastsettes i rettslig bindene planer etter plan- og bygningsloven. Vassdragsmyndigheten kan 

i særlige tilfeller frita for kravet i første ledd.» 

Avrenning til Oslofjorden og Drammensfjorden settes i direkte sammenheng med den dårlige økologiske ba-

lansen i fjorden. Det er derfor svært viktig å opprettholde og å utvikle kantsoner som beskytter vassdragene. 

Offentlige tilskuddsordninger for etablering av kantsonevegetasjon: Miljødirektoratet, Regionale miljøprogram 

(RMP) via Landbruksdirektoratet/Altinn og Tilskudd til spesielle miljøtiltak (SMIL) via kommunen. 

 

Møte om Sjåstad renseanlegg 

9. april: Dette var et møte før offentlig høring hos Lier kommune. Ole Morten Setra og Borgar Pedersen del-

tok. Sjåstad renseanlegg fungerer godt, men fremmedvann er et problem. Det tas prøver i Glitra 100 meter 

nedstrøms anlegget. 

Slammet går til Linnes renseanlegg, og derfra til Lindum renseanlegg for biogassproduksjon. Slammet er miljø-

sikret.  

Det er et stort prosjekt på gang for å skille avløpsvann og overvann. Det er viktig å oppdatere ledningsnettet 

og å ha kontroll på industriutslipp. Det er viktig å få opphevet byggestoppen, blant annet på grunn av den 

planlagte Fjordbyen på Lierstranda. 

 

Befaring Delebekken på Lierskogen 

10. april: Tom Bernhard Løvåsdal inviterte Borgar Pedersen til en befaring langs Delebekken (mellom Lier og 

Asker) fra Padderudvannet og opp til Gamle Drammensvei. Bekken har i alle år hatt innslag av fin ørret. 

Erik Heibo har fulgt opp og foretatt telling av både gyteørret, gytegroper og yngel/smolt i en årrekke. Det er nå 

begrensninger i fremkommeligheten for fisken – blant annet under E18, og utfordringer i forbindelse med for-

urensning fra motorveien i Padderudvannet. Bekkerestaurering bør vurderes samt tiltak i og ved og i Padde-

rudvannet. 

 

Møte om Sylling renseanlegg 

23. april: Møtet var hos Lier kommune angående offentlig godkjenning av renseanlegget. Ole Morten Setra og 

Borgar Pedersen deltok. Det har vært problemer med spredningsgrøftene fra anlegget – på grunn av leire i 

grunnen. Det største problemet er på ledningsnettet. Dette gjelder alle steder. Det er tidvis mye fremmed-

vann som kommer inn på renseanlegget på grunn av overvann i flomperioder.  

Det er kostholdsråd på fisk i Tyrifjorden på grunn av PFAS. Det vil komme krav om rensing av miljøgifter for de 

største renseanleggene. Bisfenol A har kommet inn i drikkevannet ifølge Glitrevannverket. I hvilken grad og 

om dette er permanent vet vi ikke. 

Det arbeides med å få opphevet byggestoppen i Lier – som har vært på grunn av store overskridelser av ut-

slipp fra Linnes renseanlegg over flere tiår. Anlegget skal raskt utvides for å kunne oppfylle kravene til rensing. 
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De små renseanleggene skal legges ned innen 2042. Det planlegges nytt felles renseanlegg for Drammensom-

rådet i Nordbykollen i Drammen. Renseanlegget skal, ut ifra fremdriftsplanen være i drift i 2032. 

 

Restaurert innløpsbekk ved Langvann i Finnemarka 

11. mai og 16. september: Borgar Pedersen var på befaring. Han har vært i kontakt med eksperter hos Niva – 

Norsk institutt for vannforskning for å få råd innen bekkerestaurering og vannkjemi. Det er en jernforekomst i 

den øvre del av bekken som kan være ugunstig for rogn og yngel.  

Vi ble vi rådet til å vente i 2-3 år før vi tar en vannprøve som viser innholdet av jern. De oppgravde områdene, 

særlig i øvre del av bekken, må få tid på seg til å gro til med vekster slik at jernlekkasjene kan bli redusert. pH 

over 6 vil ikke være bra for fisk hvis det er mye jern i vannet i bekken.  

 

Befaring Lierelva 

22. mai: Møte og befaring med grunneier/gårdbruker/gartner Hans Erik Fuglerud ved Egge angående utford-

ringer i tilknytning til Lierelva. Landbrukssjef Marit Fjelltun, seniorrådgiver hos Statsforvalteren Per Rønneberg 

Hauge, prosjektleder for Lierelvaprosjektet Kristin Stangeby i Ecodesign AS deltok. Borgar Pedersen fra Vann-

miljøutvalget bidro under temaet bekkerestaurering. 

Erosjonsskader langs elvebredden er et problem flere steder. Vannet graver ut elvebredden og landmasser 

forsvinner. Elveløpet og bunnen der det er gytegrus og steiner kan endres av vannmassene og gi dårligere for-

hold for gyte- og oppvekst av fisk.  

Trær som faller ned i elva kan skape erosjonsproblemer og i verste fall tette til elveløpet og skape oversvøm-

melser. Det er store områder langs elva med asketrær som dør eller allerede er døde av askesyken. Dette vil 

bli et betydelig problem for grunneierne langs Lierelva fremover. 

Restaureringstiltak og løsninger ble diskutert og foreslått enkelte steder under befaringen. Nye metoder for 

erosjonsdemping på utsatte steder ble foreslått. Det kom frem at grunneierne har en utfordring i forhold til 

søknadsprosesser om tiltak og tilskudd. Regelverket må bli lettere å forholde seg til.  

 

Fjordbysymposium og befaring 

2. juni: Lier kommune arrangerte Fjordbysymposium på Lierstranda (terminalen) for at frivillige foreninger, 

offentlige instanser og grunneiere kunne komme med innspill til utvikling av den planlagte Fjordbyen. Det ble 

arrangert befaring i Fjordbyområdet, blant annet til de nyanlagte beplantede uteområdene ved det nye syke-

huset. Borgar Pedersen deltok fra Vannmiljøutvalget. 

 

Konferanse om Oslofjorden 

21. juni: Konferanse om tilstanden i Oslofjorden og Drammensfjorden som er i krise - i regi av Naturvernfor-

bundet i Buskerud. Petter Øijord, Ole Morten Setra og Borgar Pedersen deltok fra Vannmiljøutvalget. Fore-

dragsholdere var fra blant annet fra Naturvernforbundet sentralt, Oslofjordens friluftsråd, Ecodesign AS, 

Drammen kommune, Buskerud fylkeskommune, Naturvernforbundet i Lier og Petter Øijord fra Vannmiljøut-

valget. 

Marinbiolog Henning Røed fra Oslofjordens friluftsråd spurte under sitt foredrag: Hvordan kan vi redde tors-

ken? Torsken i Oslofjorden ble fredet i 2019! Arter blir drept av oksygenproblemer (BOF = Biokjemisk oksygen-

forbruk) og nitrogenforurensning/overgjødsling. Overgjødsling er hovedproblemet. I tillegg er overfiske et pro-

blem. Fritidsfiske utgjør 70% og næringsfiske 30% i Oslofjorden. Torsken og mange andre arter er borte i Oslo-

fjorden på grunn av dette. Næringskjedene blir fisket ned, og det er bare reker igjen mange steder. 

Andre foredragsholdere nevnte oppfølgingen av Tiltaksplan for Oslofjorden, Vannforskriften og vannforvalt-

ningsplanene der arealbruk, avløp, avrenning fra landbruk og miljøgifter må forvaltes bedre.  
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Petter Øijord sa under sitt foredrag at vi må se på økosystemene som en helhet og også ta i betraktning myrer, 

bekker og vann inne på skogen. Det store gyteområdet for torsk i indre Drammensfjorden ligger ved Holmen - 

ved utløpet av Drammenselva. Han sa at renseanleggene skulle ha renset nitrogen allerede fra starten av, på 

slutten av 1980-tallet. Dette er en av årsakene til det store nitrogenproblemet – overgjødslingen vi har i Oslo-

fjorden og Drammensfjorden i dag. 

Terje Leigland fra Naturvernforbundet i Lier sa i sitt foredrag at det er viktig å bevare naturen på Gullaug-

halvøya for fremtiden. Han spurte også om – «hvem skal betale for dette?» - Å få reddet Oslofjorden og Dram-

mensfjorden. Han sa bestemt at politikerne har mye av ansvaret for at fjorden er i en så dårlig forfatning. 

Det kom frem fra offentlig hold at kunnskapsinnhentingen for Drammensfjorden foreløpig er ufullstendig. Det 

ble henvist til vannett.no (som viser at økologisk tilstand er moderat – og kjemisk tilstand er dårlig). 

Videre kom det frem at det er virksomheter som tar seg til rette i strandsonen - og at all ulovlighetsoppfølging 

angående utfyllinger av masser på Bokerøya vil bli fulgt opp på nytt.  

Det er mulig å søke Naturvernforbundet sentralt om penger til utstyr etc. i forbindelse med undersøkelser og 

tiltak for å bedre forholdene i fjorden. 

 

Åpning av ny gapahuk ved Dammyrdammen 

17. august: Vannmiljøutvalget deltok sammen med Fiskestell på en informasjonsstand ved Dammyrdammen 

der Statskog med hjelp fra Fiskestell sine mannskaper har bygget en solid og fin gapahuk til bruk for allmenn-

heten – «Roarhuken».  

Gapahuken er oppkalt etter Roar Hansen (93) som har vært aktiv i Fiskestell siden 1953 - i 73 år. Hansen var til 

stede i gapahuken under åpningen, som ble foretatt av Torkel Skoglund fra Statskog. Skoglund takket mann-

skapene i Fiskestell for god innsats med gapahuken og virksomheten ellers i Finnemarka. 

Det kom mange besøkende som viste interesse for vår virksomhet. Det ble utdelt årsberetninger, og det ble 

mange hyggelige og interessante samtaler i fint sommervær. 

 

Folkemøte på Lierskogen 

28. august: Lierskogen vel arrangerte folkemøte på Lierskogen samfunnshus hvor Ordfører Kjetil Kivle var invi-

tert til å svare på spørsmål. Temaer var blant annet «Gråsonesaken» – om veier i utkantstrøk av kommunen, 

Fjordbyen, Lierelva, Linnes renseanlegg og Drammensfjorden. Borgar Pedersen fra Vannmiljøutvalget var til 

stede og opplyste blant annet om at det er viktig med gode renseanlegg – som også renser miljøgifter.  

Det har vist seg (offentliggjort første gang i 2012) at sjøørreten i Indre Drammensfjord med sidevassdrag ikke 

kan spises på grunn av TBT – Tributyltinn fra skipsmaling. Opplysninger om dette finnes på Mattilsynets- og 

Drammen kommunes nettsider, men det er tvilsomt om folk flest får med seg dette. Dette burde vært bedre 

opplyst, sa Pedersen. 

 

Møte om avløpsanlegg i Lier 

22. oktober: Petter Øijord deltok på et møte om utslipp fra Linnesstranda renseanlegg i Lier kommune. Anleg-

get er tenkt stengt i perioder. Utslippene er planlagt i desember 2025 og skyldes ombygging. Søknad er sendt 

Statsforvalter. På møtet var det aksept for å tillate utslippene, men helst skulle kloakken vært kjørt til Lindum. 

 

Skogmøte på Lier bibliotek 

26. november: Petter Øijord og Borgar Pedersen deltok på møtet som ble arrangert av Naturvernforbundet i 

Lier. Skogeiere, skogselskaper og foreninger deltok. Det kom klare innlegg med forskjellige meninger om skog-

drift, der blant annet flatehogst var et tema. Det ble referert til PFC Skogstandard og Skogløftet som følges av 
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flere skogeiere. 

Gjermund Andersen fra Naturvernforbundet i Oslo sa at Skogløftet er en avledningsmanøver og grønnvasking, 

og at det mangler mye kunnskap om bærekraftig skogsdrift. Slik det drives i dag med flatehogst er det også for 

dårlig lønnsomhet. Det må satses mer på kvalitetstømmer (med 1-2 mm mellom årringene), noe som innebæ-

rer blant annet naturkultur og plukkhogst, og at man dermed spiller på lag med naturens egne prosesser, og 

ikke kjemper mot dem.  

Andersen henviste til Oslo kommune som i flere år har drevet sine skoger på en mer bærekraftig og lønnsom 

måte, som samtidig tar vare på naturmangfold, beskytter urskogen og ivaretar friluftslivsinteresser. Han har 

skrevet boken «Nytt skogbruk!» som forklarer i detalj hvordan dette kan gjøres. 

Tilføyelser etter møtet: 

Moderne skogbruk, som foregår med flatehogst og store maskiner kan ha negativ innvirkning på vann og vass-

drag. Særlig vil beltegående store lastbærere rive opp terrenget med mindre det kjøres på frossen mark. Det 

vil da kunne frigjøre partikler, humus og kvikksølv som renner ut i vassdragene.  

Ved all skogsdrift er det svært viktig å opprettholde et belte med kantvegetasjon langs alle bekker og vann. 

Landbrukets PEFC-standard anbefaler 10-15 meters bufferbredde på hver side for de fleste vassdrag – med 

muligheter for justeringer basert på vegetasjonstype, terreng og vassdragsstørrelse.  

Minimumskrav for produksjonstilskudd i landbruket er en kantsone med vegetasjon på 2 meter ved års sikker 

vannføring, og minst 6 meter ved etablering av nye arealer. Dette er lovpålagte minimumsbredder og ikke det 

ideelle økologiske målet. 

NVE-veileder anbefaler 6-15 meters vegeterte kantsoner for å redusere næringsstoffer og forurensning på 

hver side av vassdrag, men bredere vegetasjon gir bedre skygge og økologiske funksjoner. 

For å holde stabil vanntemperatur og ivareta fiskebestander kan det være nødvendig med et vegetasjonsbelte 

på begge sider langs vassdrag på over 20 meter, helst nærmere 30 meter. 

Studier antyder at en buffer på 15 meter ofte ikke er tilstrekkelig for å beskytte plante- og dyreliv. 30 meter 

eller mer gir en langt bedre beskyttelse. I landbrukssammenheng brukes ofte buffere på 30-100 meter der det 

er stort behov for å filtrere næringsstoffer eller redusere erosjon, særlig i intensivt dyrket terreng. 

 

Foredrag om Drammensfjorden – naturglede, krise og håp 

Drammensbiblioteket, 27. november 

Naturvernforbundet i Drammen arrangerte 27. november et åpent møte på Drammensbiblioteket med fore-

drag om tilstanden i Drammensfjorden. Marinbiolog Gro Angeltveit holdt hovedinnlegget. Petter Øijord og 

Borgar Pedersen deltok også i samtalen. 

Arrangementet samlet et engasjert publikum og satte søkelys på både utfordringer og muligheter for restaure-

ring av fjorden. 

 

En fjord under press – men med liv og håp 

Drammensfjorden er i dag betydelig belastet av overgjødsling (eutrofiering) og historiske miljøgifter. Selv om 

tilstanden er krevende, finnes det fortsatt et rikt marint liv i fjorden. Samtidig er det behov for økt kunnskaps-

grunnlag, systematiske undersøkelser og kraftfulle tiltak for å forbedre den økologiske tilstanden. 

Foredraget vektla at forståelse av livet under overflaten er avgjørende for å mobilisere til handling: 

«Du tar vare på det du bryr deg om» var et gjennomgående budskap. 

 

Arter og naturtyper under overflaten 

Angeltveit presenterte et mangfold av arter og naturtyper i fjorden – mange lite kjent for publikum. Blant dis-

se var:  
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• ålegrasenger og brakkvannsenger 

• pusleenger 

• rur og fjærerur 

• blåskjell 

• sjøpung (bl.a. Ciona intestinalis) 

• frynsesnegl og grønn silkesnegl 

Disse artene og naturtypene spiller viktige økologiske roller som leveområder, næringsgrunnlag og naturlige 

renseorganismer i fjordsystemet. Under overflaten i Drammensfjorden. 

Det ble særlig lagt vekt på betydningen av grunne sjøområder, ålegras og skjellbanker som nøkkelhabitater for 

biologisk mangfold og vannkvalitet. 

Naturbaserte løsninger og restaurering 

Foredraget løftet frem behovet for aktiv restaurering av marine naturtyper og presenterte eksempler på na-

turbaserte løsninger: 

• Fjordhager og nyttehager under vann – tiltak for å fremme marint liv og vannrensing 

• Villgjøring/restaurering av naturtyper i sjø 

• Kartlegging og prioritering av restaureringsarealer 

• Folkeforskning og lokal involvering i overvåking 

Dette ble knyttet til pågående initiativer i Oslofjordområdet og arbeidet med naturbaserte restaureringstiltak 

som del av en helhetlig innsats for fjorden. 

Tilførsel fra land og historiske forhold 

Peder Støre, ny fylkessekretær i Naturvernforbundet i Buskerud, orienterte om påvirkningen fra elvene. Van-

net som tilføres via Drammenselva og Lierelva vurderes i dag som relativt rent med hensyn til miljøgifter, men 

inneholder for høye nivåer av næringssalter. Dette bidrar til algevekst og oksygenproblemer i fjorden. 

Støre trakk også frem historiske forhold, blant annet ballastdumping fra seilskuter ved «Merket» utenfor 

Tangen, som eksempel på tidligere påvirkning på fjordbunn 

 

Arealinngrep og kompensasjonstiltak 

Tidligere byarkitekt Bernt Greni orienterte om planleggingen av Fjordbyen i Lier. Utfylling av gruntvannsområ-

der ble tillatt under forutsetning av etablering av nye gruntvannsområder som kompensasjonstiltak. 

Det ble også opplyst at Fjordbyprosjektet har planer om å etablere små øyer utenfor utfyllingen ved Gilhus-

bukta. Disse øyene er foreslått som avbøtende tiltak for tapt natur og har vært del av forslag fra Vannmiljøut-

valget siden 2009. De er tegnet inn i offentlige planer og er ment å bidra til nye leveområder for marint liv og 

fugl. 

Avsluttende refleksjon 

Møtet synliggjorde at Drammensfjorden står i en krevende situasjon, men at det samtidig finnes betydelige 

muligheter for forbedring gjennom kunnskapsbaserte tiltak, restaurering og lokal involvering. Økt bevissthet 

om livet under overflaten og konkrete restaureringstiltak ble løftet frem som avgjørende for å gi fjorden en 

bedre økologisk framtid. 

 

Kjøsterudbekken 

Kjøsterudbekken er vår forenings mest omfattende og langvarige økosystem-prosjekt.  Prosjektet gikk fint i 

mange år, men havarerte under bystyrets behandling av utvikling av Travbaneområdet på Åssiden. Vi har 

ennå ikke laget noen oppsummerende rapport, men vi har vært inne på tanken om å gjøre en ny start ut fra 

de naturkvalitetene og de mulighetene som vi har vært med på å skape. 
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Det er viktig at alle våre samarbeidspartnere i kommunen og i befolkningen får glede av det som er oppnådd. 

Kanskje det nå er grunnlag for å ta ny kontakt med kommunen og se hva vi fortsatt kan arbeide sammen om. 

Den prosessen blir ikke lettere om vi venter. 

 

Drammensfjorden og Drammenselva 

Det innføres totalt fiskeforbud i Drammensfjorden og i Indre Oslofjord i 10 år fra 1. januar 2026. Dette er ett 

av mange tiltak som myndighetene har satt i gang blant annet gjennom «Oslofjordplanen» for å redde en fjord 

som er i økologisk krise. 

Se om nullfiske i Oslofjorden og Drammensfjorden: 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-innforer-nullfiskeomrader-i-oslofjorden/id3115111/ 

Se om Oslofjordplanen: 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/helhetlig-tiltaksplan-for-en-ren-og-rik-oslofjord-med-et-aktivt-

friluftsliv/id2842258/ 

Mattilsynet advarer fortsatt mot å spise filet (muskelkjøtt) av ørret  og skrubbe som er fisket i Indre Dram-

mensfjord, det vil si innenfor Svelvikstrømmen, på grunn av høye verdier av tinnorganiske forbindelser. (Sist 

undersøkt i 2015.) 

https://www.mattilsynet.no/mat-og-drikke/forbrukere/unnga-fisk-og-skalldyr-fra-forurensede-havner-fjorder-

og-innsjoer 

Den tinnorganiske forbindelsen Tributyltinn – TBT er grunnen til kostholdsrådene. Dette stoffet har tidligere 

vært benyttet i skipsmaling, men er nå forbudt internasjonalt (IMO). Den største forekomsten av dette stoffet 

er konsentrert ved Tangenbanken i Indre Drammensfjord. Den planlagte naturlige tildekningen av sedimenter 

har hittil ikke gitt ønsket effekt.  

Det viser seg at TBT-partikler også føres oppover (og nedover) Drammenselva med den underliggende salt-

vannsstrømmen – tidevannsstrømmen. Denne strømmen går opp til Hokksund – fram og tilbake to ganger i 

døgnet. I forbindelse med nylig planlagt mudring i Tangenrenna og Strømsøløpet er TBT detektert i dette om-

rådet. Det er mulig at noe av denne forurensningen kan bli fjernet – hvis mudringen blir gjennomført på en 

riktig måte. Ellers kan det motsatte skje. Ytterligere spredning. 

Tangenbanken og andre områder som inneholder TBT bør mudres eller tildekkes. 

Den største miljøutfordringen for Indre Oslofjord – og Indre Drammensfjord har vært og er fortsatt overgjøds-

ling, også kalt nitrogenforurensning. Overfiske i Oslofjorden over mange år vært en medvirkende årsak til kri-

sa. Kloakkrenseanlegg og spredte avløp i hele nedslagsfeltet til Oslofjorden har ikke renset godt nok. I tillegg 

har landbruket bidratt sterkt til overgjødslingen.  

Nitrogenforurensningen gjennom Drammenselva og Drammensfjorden bidrar i stor grad til miljøproblemene i 

Oslofjorden. Nitrogenet er mat for fintrådige alger, såkalt «lurv» som legger seg som gule tepper på bunnen 

eller på tang, tare, ålegras og andre vekster - som fortrenges. Algene bruker opp oksygenet slik at det blir ule-

velig for annet liv i sjøen.   

Det er oppdaget lurv fra svenskegrensen i sør og langs hele norskekysten og opp til Varangerfjorden.  Det er 

rapportert om høy tetthet av lurv langs Sørlandskysten – i tillegg til i Oslofjorden.  

 

Lierstranda – Fjordbyen 

Vannmiljøutvalget har deltatt på to Fjordbysymposier og i den forbindelse vært med på en befaring langs 

Fjordbyområdet og ved utearealene ved det nye sykehuset som ble åpnet 5. oktober. 

Det er positivt at den nye dammen ved sykehuset er blitt større enn det vi regnet med, og det er et pluss med 

siv områder og muligheter for fisk til å svømme inn i dammen. 
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Vi mener konstruksjonen av det nye dam-området må utbedres, blant annet se på muligheten for å anlegge et 

gytegrusområde med god kvalitet for sjøørret. 

Det er grov stein som delvis bør skiftes ut med stein som bør kunne gås på flere steder. Grov stein langs bred-

den bør fylles over med gartnerjord. Alle steder nær vann som ikke er sivbevokst kan beplantes med naturlige 

vekster, blant annet blåbringebær. Ledige områder ut mot vannet der det ikke vokser Blåbringebær bør be-

plantes med takrør og det bør settes opp flere benker i området. 

Vi har en avtale med Lier kommune om møte/befaring i januar 2026 om strandsonen angående forarbeidet til 

detaljreguleringer av Fjordbyen. 

 

Pilotprosjekt for å undersøke rekruttering av blåskjell og teste naturbaserte restaureringstiltak 

Bakgrunnen for prosjektet er et felles ønske om å styrke kunnskapen om miljøtilstanden i Drammensfjorden 

og undersøke mulighetene for naturbasert restaurering. Marinbiolog Gro Angeltveit har over tid arbeidet med 

marint naturmangfold og utvikling av marine nyttehager i Oslofjorden, og har hatt et særlig faglig engasjement 

for Drammensfjorden. Vannmiljøutvalget deler dette engasjementet og ønsket å delta i et praktisk pilotpro-

sjekt for å undersøke om blåskjell fortsatt rekrutterer i fjorden og om naturbaserte tiltak kan bidra til økt bio-

logisk aktivitet. 

Prosjektet ble gjennomført som et lavterskel pilotprosjekt i regi av Naturvernforbundet i Lier, med støtte fra 

Naturvernforbundets aktivitetstilskudd gjennom Oslofjordsatsingen. Formålet var å teste bruk av steintau 

(«blåskjellsteinstrømper») som festeunderlag for blåskjellyngel og samtidig samle erfaringsbasert kunnskap 

om tilstanden i indre del av Drammensfjorden.  

Bakgrunn og mål 

Drammensfjorden er et sterkt påvirket fjordsystem med sammensatte miljøutfordringer knyttet til næringsbe-

lastning, historisk forurensning, arealpress og tap av marint naturmangfold. Blåskjell har tidligere vært vanlige 

i fjorden, men observeres i dag i liten grad i overflatenære områder. Samtidig er blåskjell en filtrerende nøk-

kelart med stor betydning for vannkvalitet, habitatdannelse og næringsgrunnlag for andre arter. 

Prosjektet hadde derfor som mål å: 

• undersøke om blåskjell fortsatt rekrutterer i Drammensfjorden 

• teste steintau som enkelt og kostnadseffektivt festeunderlag 

• samle erfaringer om naturbaserte restaureringstiltak 

• involvere lokale aktører og frivillige i kunnskapsbygging om fjorden 

 

Pilotprosjektet skulle gi erfaringsgrunnlag med mulig overføringsverdi til videre arbeid i Drammensfjorden og 

Oslofjorden for øvrig.  

Gjennomføring og utplassering 

Blåskjell–steintau (steinstrømper) ble satt ut på flere lokaliteter i juni: 

• Lier Båtforenings moloer (12. juni) 

• Engersand havn 

• Lahellholmen 

• Holmen/Risgarden (etter befaring 20. juni) 

 

Det ble gjennomført befaring på Holmen med assisterende havnesjef Ivar Vannebo, Gro Angeltveit og Borgar 

Pedersen fra Vannmiljøutvalget for å finne egnet lokalitet. Utstyr som blåser, wire og annet materiell ble inn-

kjøpt og montert før utplassering ved Risgarden. 

Prosjektet ble gjennomført i samarbeid med lokale aktører og frivillige, blant annet Naturvernforbundet i Lier, 

Drammens Sportsfiskere og andre naturinteresserte. Drammen havn bidro med båt og båtfører. Samlet dug-
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nadsinnsats er estimert til om lag 40–50 timer fra 8–10 frivillige. 

Resultater og erfaringer 

Blåskjellpåslag ble observert på enkelte lokaliteter, særlig der tauene hang dypere i vannsøylen (om lag 5–10 

meters dyp). Dette støtter antakelsen om at blåskjell fortsatt rekrutterer i fjorden, men at rekrutteringen i stor 

grad skjer under det ferskvannspåvirkede overflatelaget. 

Ved Engersand havn ble det observert blåskjellpåslag på steintauet, mens resultatene ellers var begrensede. 

På flere lokaliteter påvirket vær og fysiske forhold resultatene: 

• Stormen «Amy» førte til at tau ved Drammen havn og Lahellholmen ikke ble gjenfunnet. 

• Ved Holmen ble tauene delvis begravd under stein. 

• Ved Lierstranda satt tauene fast i bunnen. 

• Det ble likevel registrert rurpåslag på tau og rester av steintau flere steder. 

 

Enkle salinitetsmålinger viste svært lav salinitet i overflatevannet (0 ‰ i september), noe som kan forklare be-

grenset rekruttering i de øverste vannlagene. 

Erfaringene viser at steintau er et egnet og enkelt verktøy for å teste lokal rekruttering av blåskjell og for å 

samle kunnskap om hvor i fjorden forholdene ligger best til rette for etablering. Prosjektet peker også på for-

bedringspunkter, blant annet behov for tidligere utsetting i sesongen og mer systematisk oppfølging av miljø-

parametere.  

Betydning og videre arbeid 

Pilotprosjektet har gitt nyttig erfaringsbasert kunnskap om blåskjellrekruttering i Drammensfjorden og vist 

hvordan enkle naturbaserte tiltak kan brukes til å undersøke og stimulere marint liv. 

Prosjektet har også hatt en viktig funksjon som samarbeidsarena mellom frivillige, forvaltning og havneaktø-

rer, og har bidratt til økt oppmerksomhet om fjordens økologiske tilstand og restaureringsbehov. 

Erfaringene kan inngå i videre arbeid med naturbaserte løsninger, restaurering av marint naturmangfold og 

utvikling av tiltak for bedre vannkvalitet i Drammensfjorden og Oslofjorden. 

Vi takker Drammen Havn som stilte med båt og sjåfør, Lier Båtforening og Engersand vel for hjelp og tillatel-

ser. Vi takker Naturvernforbundet som har støttet prosjektet økonomisk. 

 

Damtjern 

Undersøkelser i og ved Damtjern er ikke gjennomført som planlagt i år på grunn av langtidssykemelding i Lier 

kommune.  

På vannett.no vises det at økologisk tilstand er «moderat» og at kjemisk tilstand er «god». Avrenning fra indu-

stri oppgis som middels grad, og avrenning fra vei oppgis som en stor påvirkningsfaktor i negativ retning.  

Vannet er ifølge Veivesenets rapport nr. 217 på side 22 «sterkt påvirket av veisalt». Kjemisk tilstand er etter 

vår mening derfor «dårlig» eller «svært dårlig». Tiltak bør derfor gjennomføres for å få vannet opp i en god 

tilstand både økologisk og kjemisk. 

Vannet har flere fiskearter som ikke hører hjemme der og som bør fjernes. Blant annet suter, sørv, gjedde, 

mort, karuss og brasme. Abbor og ørret er av de opprinnelige fiskeartene, mens karuss kan ha vært satt ut for 

lang tid tilbake. Karuss finnes også i en liten dam ved Gjellebekkhagen. Dette vannet renner ned i Damtjern – 

via Gjellebekken. 

Om ørreten i Gjellebekken sier Norconsult i sin rapport– Vannfaglig utredning av Gjellebekken i Lier - fra 2018 

på side 15: 

«Fiskesamfunnet i Gjellebekken (ørretstammen) har tydelige tegn på forplantingssvikt, ved fravær av årsklas-

ser. Det er også trolig at vandrende delbestander over vandringshinder har gått tapt. Den økologiske tilstan-
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den for lokaliteten betegnes derfor innledende til moderat. Stammen antas å være av naturlig forekomst. 

Ettersom vi bare har kvantitative data fra ett år vurderes tilstandsklassen etter bestandsstruktur. Alderssam-

mensetningen i bestanden mangler aldersgrupper i stor grad, noe som gir klassereduksjon til dårlig økologisk 

tilstand.» 

 

Kjennerdammen ved Liertoppen 

Denne dammen er en siste liten rest av Kjennertjernet, etter at nesten hele tjernet er fylt igjen og blitt til par-

keringsplass ved Liertoppen kjøpesenter. Etter pålegg fra Statsforvalteren har Liertoppen kjøpesenter laget en 

tiltaksplan for å stanse snødumping og igjenfylling (med strøgrus) av dammen – som også skal restaureres. 

Vinteren 2024/2025 var den første vinteren hvor snødumping og igjenfylling stanset. 

 

Planer om nytt regionalt kloakkrenseanlegg for Drammen, Lier og Asker 

Drammen, Asker og Lier har gått sammen om å bygge et nytt, felles renseanlegg i Nordbykollen i Drammen. 

Det nye anlegget skal erstatte tre eksisterende anlegg i Drammen, ett i Lier og ett i Asker. Anlegget skal stå 

klart i 2032 og vil være et viktig grep for å bedre tilstanden i Drammensfjorden og Oslofjorden. 

Det nye renseanlegget skal rense avløpsvannet for fosfor, nitrogen, bakterier og partikler, og ha søkelys på 

gjenvinning av ressurser og klimaavtrykk. Det skal ligge i Nordbykollen i Drammen kommune. Mjøndalen ren-

seanlegg, Muusøya renseanlegg og Solumstrand renseanlegg i Drammen, Linnes renseanlegg i Lier og Lahell 

renseanlegg i Asker skal legges ned. 

I tillegg skal Drammen kommune etablere overføringsledninger fra Mjøndalen til Nordbykollen og bygge to 

pumpestasjoner på den samme strekningen. Det skal bygges nye overføringsledninger i fjorden fra Lahell i As-

ker og Linnes i Lier.  

Vannmiljøutvalget er svært positive til et nytt og bedre renseanlegg i Drammensområdet. Vi leverte derfor en 

høringsuttalelse 15. desember: «Høring om konsekvensutredning for marint naturmangfold vedrørende nytt 

renseanlegg i Nordbykollen i Drammen».  

Vi foreslår blant annet at utløpet fra renseanlegget legges i rør på dypt vann – 80-100 meter ute i Oslofjorden, 

og at det etableres flere fordrøyningsmagasiner. I tillegg foreslår vi at det nye sykehuset i Drammen (åpnet i 

2025) bør ha et eget renseanlegg enten ved sykehuset eller i forbindelse med det nye anlegget i Nordbykollen. 

 

Høringsuttalelser 

Dato: 

20. jan.: Kommunedelplan for Gullaugtangen 

27. feb.: Detaljregulering for Hegsbro Hage 

31. aug.: Utvidelse av Linnes renseanlegg på grunn av byggestoppen i Lier 

15. sept.: Temaplan for naturmangfold i Drammen kommune 

12. des.: Innspill til ny plan for Oslofjorden 

15. des.:  Høring om konsekvensutredning for marint naturmangfold vedr. nytt renseanlegg i Nordbykollen i 

 Drammen 

Den 20. januar sendte Nærings- og fiskeridepartementet og Klima- og miljødepartementet ut forslag til fiskeri-

tiltak som kan bidra til å bygge opp fiskebestandene og et velfungerende økosystem i Oslofjorden på høring. 

Høringsfristen var 22. april 2025. Vannmiljøutvalget fikk ikke anledning til å svare på denne høringen da Styret 

i Drammens Sportsfiskere ville svare på dette selv. 

 

Møter i Vannmiljøutvalget 

18. februar, 7. mai, 20. mai, 9. september, 9., 15., og 29. desember.  
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Styret 

Det har i perioden ikke vært noen endringer i styresammensetningen. Styret har dermed bestått av de samme 

representantene som foregående år. Dette har sikret kontinuitet og stabil drift i gruppa gjennom hele perio-

den. 

Leder, Kristoffer Jakobsen 

Nestleder, Kristian Hauan 

Sekretær, Jarle Fredagsvik 

Styremedlemmer 

Roy Ingard Hansen 

Robert Skoczylas 

 

Kurs og aktiviteter 

Bindekurs 

Bindekurset ble avholdt i perioden torsdag 23. januar til torsdag 6. mars 2025. Kurset samlet 6 deltakere. 

Ansvarlig for gjennomføringen var Kristian Hauan, med støtte fra styret. Kurset ble gjennomført i tråd med 

planen og ga deltakerne en praktisk og grunnleggende innføring i fluebinding. 

 

Kastekurs 

Kastekurset ble arrangert lørdag 26. og søndag 27. april 2025, med totalt 16 deltakere. 

Inntektene fra kursavgiften utgjorde kr 5 643. Av 13 deltakere var 12 enten allerede medlemmer eller meldte 

seg inn i løpet av kurset. Kurset fungerer dermed både som opplæring i fluefiske og som et viktig rekrutte-

ringstiltak for gruppa. 

 

Praktisk kurs 

Det praktiske kurset ble gjennomført over to dager. Den teoretiske delen ble holdt torsdag 12. juni, mens fis-

kedagen ble gjennomført lørdag 14. juni. Totalt deltok 6 personer. 

Kombinasjonen av teori og praktisk fiske gir deltakerne en helhetlig forståelse av fluefiske, og kurset er et vik-

tig tiltak for å utvikle nye fluefiskere. 

Grunnet rekordlite vann i Eggedøla i  midten av juni, avholdt vi i år for første gang kurset i Snarumselva.  Det 

var fin vannstand i Snarum, men elva var klinisk død for aktivitet, som denne elva ofte er. Deltakerene på kur-

set fikk presentert og øvd på teknikkene i kursprogrammet, men fangstene ble beskjedne. De instruktørene 

som hadde tid tok turen videre etter kurset og havnet til slutt på Løvnes. Fisket her var betydelig bedre og vi 

landet mange fine fisker på myggfiske mot kvelden.  

 

Praktisk fiskekurs sjøørret 

Planlagt praktisk fiskekurs for sjøørret ble ikke arrangert i perioden. 

 

Turer 

Høkensås 

Årets tur til Høkensås ble gjennomført fra onsdag 21. mai til søndag 25. mai. Totalt deltok 11 personer. 

Fluegruppas beretning for 2025 
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Turen er et viktig sosialt samlingspunkt for medlemmene, og gir både erfaringsutveksling og gode fiskeopple-

velser i fellesskap. 

 

Klubbkvelder og arrangementer 

Klubbkveld med Høkensås-tema 

Det ble arrangert klubbkveld med Høkensås som tema 18. april kl. 18:30. Kvelden bidro til forberedelser og 

forventningsbygging i forkant av vårens tur. 

 

Demo-dag med Vammen Fritid og Guideline 

Det ble arrangert demo-dag i samarbeid med Vammen Fritid og Guideline 29. april 2025 kl. 18:00. Arrange-

mentet ga medlemmene anledning til å teste utstyr og få faglige råd fra leverandør. 

 

Invicta Open 

Invicta Open ble avlyst/utsatt i perioden. 

 

Åpent hus – 8. november 202 

Fluegruppa Invicta inviterte til åpent hus lørdag 8. november 2025. Selv om Invicta Open ble utsatt, samlet vi 

medlemmene til fluebinding og sosialt samvær med middag. Arrangementet bidro til å opprettholde det sosia-

le miljøet i gruppa. 

 

Romjulsfluebinding 

Søndag 28. desember kl. 11:00 ble det arrangert romjulsbinding på klubbhuset. Dette var et lavterskelarrange-

ment med uformell fluebinding og middagservering, og fungerte som en hyggelig sosial avslutning på året. 

 

Filmvisning – «Lukk merdene» 

Tirsdag 14. januar ble det arrangert filmvisning på kulturhuset av filmen «Lukk merdene». Arrangementet ga 

et viktig faglig og miljømessig innspill i arbeidet med å bevare villaksen, og satte fokus på utfordringer knyttet 

til oppdrettsnæringen. 

 

Måloppnåelse 

Målsetting 1: Rekruttere, beholde, profilere og styrke samhold 

Delmål 1: Økt aktivitet på nettside og sosiale medier 

Delmålet er kun delvis oppnådd. Det er publisert 9 nettsaker i perioden, hvor flere av sakene i hovedsak har 

vært invitasjoner til aktiviteter. 

Generelt er vi ikke gode nok på å promotere oss selv i sosiale medier. Vi har et tydelig forbedringspotensial 

når det gjelder å synliggjøre aktivitetene våre i for og etterkant, løfte frem medlemsopplevelser og bruke digi-

tale flater mer aktivt for å bygge profil og nå nye målgrupper. 

 

 

Delmål 2: Gjennomføre åpne publikumsaktiviteter med fokus på rekruttering 

Vi har gjennomført våre planlagte aktiviteter, med unntak av Invicta Open som ble avlyst. 

Kursvirksomheten og åpne arrangementer har bidratt til rekruttering, og særlig kastekurset har vist seg å være 

et effektivt tiltak for å få nye medlemmer inn i foreningen. 
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Komiteen har bestått av 

Rolf Nyborg Leder og husvert 

Knut Erik Kaalstad regnskapsfører og reserve husvert 

Hans Petter Nyhus reserve husvert 

Sverre Langeng ansvar for fiskekameratene 

Det har vært et vanskelig år grunnet dårlig annonsering når det skulle være klubbkveld. Det er kanskje grunn 

til det lave besøket, gjennomsnitt 5-8 personer på klubbkveldene. Går en inn på kalenderen er den helt rein 

fram til september og dette er for dårlig når det er et fullt styre. Da burde en forvente at de klarer å holde ka-

lenderen à jour, for de har tross alt fått betalt!  

Den 6. november ble det arrangert det årlige Veterantreffet.  Ordføreren ønsket 38 medlemmer velkommen 

før han sendte ordet videre til lederen som redegjorde litt fra styret, om at det kun var avholdt et styremøte 

og ellers gikk det meste av kommunikasjon på mail. Det ble ikke avholdt styremøter før det var viktige saker! 

Deretter fikk Johan Berge ordet som kom med en reiseskildring med båt fra Balestrand ut Sognefjorden, langs 

kysten til Hareide og videre Kristiansund, Brønnøysund og siste stoppe langs Norskekysten var Bodø. Her ble 

båten lastet over på bil og transportert til Kalix i Sverige. Så gikk turen videre til Luleå og Stockholm og videre 

på Jøtakanalen. Deretter svenskekysten fram til Strømstad, Oslofjorden, Drammensfjorden og hjem. Hele tu-

ren var på åtte uker.  Det så ut som medlemmene drømte seg bort, og hadde sikker ønsket å være med på en 

slik tur selv. Takk for turen Johan!  Jobben til huskomitéen var enkel da det var kun å koke kaffe og det ble ser-

Huskomitéen beretning for 2025 

Delmål 3: Gjennomføre klubbkvelder med relevante og aktuelle aktiviteter på klubbhuset 

Delmålet er delvis oppnådd, men ikke på et tilfredsstillende nivå. Det er arrangert noen klubbkvelder, blant 

annet som heldagsarrangementer på lørdager, uten at dette har ført til nevneverdig økning i oppmøtet. 

Det er fortsatt behov for å utvikle klubbkveldene videre, både når det gjelder innhold og form, for å skape 

større engasjement og deltakelse. 

 

 

Målsetting 3: Tilgang til sportsfiske, medlemstilbud, kurs og fasiliteter 

Delmål 1: Fortsette med aktuelle kurs og foredrag om sportsfiske 

Kursporteføljen er gjennomført som planlagt. Delmålet anses oppnådd. 

 

 

Delmål 2: Bidra til at fluefiske forblir et attraktivt medlemstilbud og aktivitet 

Måloppnåelsen vurderes som delvis. Tilbudet på klubbhuset er for smalt, og vi har ikke lyktes i å oppnå fjor-

årets målsetting om større variasjon i aktivitetstilbudet. Denne målsettingen videreføres derfor inn i 2026, 

med et tydelig fokus på å utvikle et bredere og mer attraktivt tilbud for medlemmene. 
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ver pizza som avslutning. 

13.november var det innkalt til høstdugnad kl.16.00, men da er det jo mørkt. Løvet skulle fjernes og kloakkum-

men sjekkes. 7 mann fra representantskapet møtte kl. 14.00, Øyvind Smidesang, Per Øyvind Ask, Morten Ber-

ge, Knut Erik Kaalstad, Svein Halaas, Tore Kristiansen og Rolf Nyborg. Jobben var gjort ca.kl.16.00. Det som 

gjensto, var rensing av takrennen og det mente vi var jobb for ungdommen. Det fikk lederen beskjed om da 

han kom. Men det var jo mye som skulle gjøres inne, stolene skulle vært renset, sofaen skulle vært gått over 

med skinners og styrerommet skulle vært ryddet da det nå ser ut som et lagerrom. Da det ikke dukket opp fle-

re folk avlyste lederen dugnaden! 

Fiskekameratene har et gjennomsnitt på 8-12 fremmøtte, men den 24.september var det kun 6. personer til 

stede. Det ble ikke annonsert møte før kvelden føre.  Den 26. november var det Juleavslutningen. Her ble det 

servet Julemiddag og tilberedet av Berit Og Sverre Langeng. Det så ut på de18 personer som var til stede at 

maten smakte og det var kaffe med pepperkaker som avslutning. 

Den 27.november var det klubbkveld. Åpningstiden på klubbkveldene har blitt flyttet til kl.18.00 så jeg var der 

kl.17.00 for å klargjøre for kvelden. Jeg hadde fått beskjed om at det skulle komme to personer for å hente 

nøkler. Men det kom tre så de fikk servert kaffe og vafler da ingen fra foreningen møtte. Dette er helt forkas-

telig og dyrt! Det må vel finnes andre måte å få levert ut nøkler på.  

Styret har jobbet med nytt låssystem siden i sommer, men ingen ting har skjedd. Jeg tok en telefon til Sector 

Alarm og fikk tilbud om Yale Dormann til kr.3790, ferdig montert. Jeg snakket med Knut Erik da det var ønske-

lig med brikker til medlemmene, men har fått beskjed av Sector at forsikringsselskapet ikke godtar brikker. Jeg 

fikk videre beskjed av selgeren på Sector, at hele alarmanlegget sto på meg privat. Det er noe jeg måtte få fjer-

net, ellers ville jeg stå ansvarlig om det skjedde noe uforutsett som forsikringen ikke dekket. Men slik det er 

nå, er det jo ikke noe behov for å bytte låsesystemet så lenge vi ikke har folk til å betjene kodingen. Jeg syntes 

dette er merkelig for det sitter tross alt 7 mann i styret. Da jeg satt som leder hadde alle faste oppgaver. Ar-

beidsoppgavene var skriftlig, og listen kunne sikkert brukes i dag da det bare er å fjerne alle møtene med fyl-

keslag og forbundet for vi er jo ikke medlemmer mer. Dessverre for oss som er utenfor styret, ser det ut som 

det kun er en person som skal styre og bestemmer alt, og dette blir det ikke samarbeid av. 

For seks år siden leide Knut Olav Kristoffersen huset og da inngikk vi en avtale med han om at han skulle skaffe 

nytt bestikk til huset for leien. Det har drøy ut, men den 19.10. fikk jeg nytt bestikk. Onsdag den 20.10 var jeg 

på huset og vasket opp kniver, gafler, skjeer og teskjeer til 60 personer. Vi kan dekke til ca. 80, men jeg la res-

terende på lageret. Det var også stor manko på hvitvinsglass, 36 stk som ble vasket og plassert på de respekti-

ve hyllene. Nå er det 54 rødvin og 54 hvitvinsglass. Har også telt opp kaffekopper og dessverre ser ut som det 

er stor manko. Vi har igjen 50 kopper av en beholdning på 80. Jeg har vært i de fleste glassmagasiner for å prø-

ve å få supplert, men servise har dessverre utgått. 

Det som er ønskelig nå er en liten vaskemaskin på vaskerommet for å vaske mopper og håndklær. Vi har vært 

bortskjemte med at Berit har tatt med seg dette hjem og vasket det. Vi kan ikke regne med at denne jobben 

skal tillegges huskomitéen. 

Vi måtte kaste nesten fire kasser mineralvann som var gått ut på dato. Og for at vi skal kunne holde en lav pris 

på mineralvannet må vi kjøpe hele kasser. Dette har medført at jeg har gått over til innkjøp av mineralvann på 

boks for det er ikke utløpsdato på disse.  

Det jeg har savnet er en kontaktperson mellom styret og huskomitéen, noe vi hadde da jeg satt i styret. Da 

hadde alle styremedlemmene sin komite de skulle holde kontakt med. Dette vil medførte at jeg hele tiden vet 

hva som skal skje. 

Jeg vil henstille medlemmene til å få valgt flere inn i huskomitéen, for jeg har sittet i komiteen i 35 år, og føler 

at jeg har gjort mitt. 

Rolf 
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Representantskapet besto ved årets utgang av følgende 17 medlemmer, hvorav 7 er æresmedlemmer: Berit 

Langeng, Sverre Langeng, Rolf Nyborg, Roar Hansen, Bjørn Håvelsen, Knut Kaalstad, Per Øivind Ask 

(nesleder, sekretær, kasserer), Tor Andreassen, Gunnar Olsen Skar (leder), Johan Berge, Eigil Jensen, Øivind 

Smidesang, Helge Otto Johansen, Tore Kristiansen, Thorgeir Gustavsen, Morten Berger (sekretær) og Svein 

Halaas.  (Æresmedlemmenes navn er skrevet med fet skrift.) 

Representantskapsmøter og arrangementer 2025 

Vi har hatt våre faste møter første tirsdag i februar, mars, april, mai, september, oktober og november. Lakse-

aften 22. februar og rakfiskaften 21. november ble gjennomført etter tradisjonelt program.  

Saker fra styret. 

Tilleggskriterier i utregningstabell for utmerkelser. Til uttalelse. 

Vi gjennomgikk alle de oppsatte kriterier og var enig i at disse var utfyllende og greie, bortsett fra siste avsnitt 

som vi foreslo en endring av. 

Endring: 

«Til alle innstillinger som fremlegges rep.skapet og styret, skal det uansett følge en begrunnelse. Styret og re-

presentantskapet bruker disse kriteriene i sine vurderinger av innstillinger.» 

Det er styret som har oppgaven med utregningstabellen som vil følge med begrunnelsen. 

Andre aktiviteter 

Oppsummering av dugnadstur til Sandungen i juni. 

Vi var samlet 9 deltakere til dugnad i Finnemarka denne fine dagen 19. juni.Turen gikk først til minnesteinen 

ved Sandungen hvor vi ryddet, beiset krakker og skilt, samt fikk på plass utglidde steiner i trapp. Deretter gikk 

turen til Fiskestells brakke ved Grunnvann, hvor vi nøt en god lunsj med fårikål eller wienerpølser. Kaffe og 

kaker hørte også med til slutt. Vi gjennomførte den tradisjonsrike og lekne presisjonskastingen på 

«Arenbergduk» . 

Veterantreffet 

Markering av våre veteraner og jubilanter ble arrangert den 6. november. Ansvar for opplegget hadde Knut 

Kaalstad også denne gang. Utdeling av veteranpokaler for 50 år, 40 år og veteranmerke for 25 års sammen-

hengende medlemskap ble foretatt.  

Johan Berge viste bilder og fortalte om sin båttur fra Vestlandet og nordover. Derfra transport til Botnviken og 

reise nedover Sverige for så gjennom kanalene til Norge.  

Så var pizzaservering og hyggelig samvær resten av programmet for kvelden.  

Representantskapets beretning for 2025 

Kun sporadisk tilsyn på vannet, tynningsfiske ikke utført i år. 

Også i år har det vært lite utleie av hytta, og økonomisk bærer det seg ikke. Ny komite bør ha fokus på endre-

de priser eller se mulighet for eventuelt utleie på åremål/annen type utleie. 

Brygge må istandsettes etter nedtapping, og den ene veggen på låven bør få ny kledning og vindu. Vindu ligger 

i låven klart for innsetting. 

Medgått tid på tilsyn og påfyll av forbruksvarer er ca 24 timer.  

Roger og Robert ønsker ny komite lykke til !  

Vrangenkomiteens beretning for 2025 
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Styrets beretning skal på best mulig måte rapportere på klubbens målsettinger, samt de konkrete planer og 

tiltak som blei vedtatt av årsmøte i form av arbeidsplan for 2025.  

1. Styrets sammensetning 

Styreleder Hans-Petter Nyhuus 

Nestleder Kristoffer Jakobsen 

Informasjonsansvarlig Jarle Fredagsvik 

Økonomiansvarlig Knut Erik Kaalstad 

Styremedlem Roy Ingar Hansen 

Styremedlem Erik Jonassen Stenberg 

Styremedlem Robert Skoczylas 

Vara Kristian  Hauan 

Vara Thoralf  Thorstensen 

 

2. Styrets administrative aktiviteter 

DS styret har flere administrative områder som gjennom året krever oppmerksomhet.  Her er en oversikt på 

faste administrative aktiviteter som utføres av styret: 

 

Styremøter 

Mye av styret arbeid og kommunikasjon foregår som digital samhandling.  Dette passer bedre for flere av sty-

rets medlemmer, både pga. familesituasjon og jobbsituasjon for de fleste. Fysiske møter begrenses til et mini-

mum for at belastningen ikke skal bli stor.  Man søker å utnytte de muligheter digitale verktøy gir oss.   

Styremøter:   10 februar, 04 mars, 04 september og 12 januar.    

Fellesmøte Rep.skap  04. mars 

Post ut/inn, henvendelser 

All kommunikasjon foregår i dag digitalt, det er ingen fysisk post ut/inn som det var før, den tiden er forbi.   

En del av styrets og styreleders ansvar er å svare opp de digitale henvendelser som kommer inn til DS, enten 

via vår offisielle e-post adresse:  Post@Drammenssportsfiskere.no, eller via meldingstjenesten Messenger.   

Det er i løpet av året flere henvendelser som følges opp.   

Intern kommunikasjon fra komiteer/grupper er det imidlertid lite av.       

 

Medlemsregister - Styreweb.  

Styret følger opp alle endringer som skjer i medlemsregisteret, det være seg innmeldinger eller utmeldinger.  

Dette innebærer også utsending av kontingent og påfølgende purring på innbetaling.  Alle utmeldinger be-

handles manuelt mot Styreweb.   

Årlig krever oppfølging av medlemsregister i Styreweb mange timer arbeid. Dette blei som kjent tidligere 

utført av Njff sentralt og er en konsekvens av utmeldingen som tilfaller styret.   

Informasjons arbeid.  

Etter at vi for noen år siden la ned Sportsfisker’n og redaksjonskomiteen, driftes og forvaltes all informasjon i 

foreningen i stor grad av 3 ressurser i styret.  Ved siden av Informasjonsansvarlig, så er det nestleder og leder 

som bidrar til at informasjonsbehovet blir ivaretatt.    

Arbeidet betyr bl.a og følge opp leverandøren av våre Websider (drammenssportsfiskere.no), publisere ny-

hetssaker og bidra til aktivitetskalender er oppdatert.   Det er også et utstrakt behov for å publisere i våre 

                                                Styrets beretning for 2025 
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Facebook grupper.  Det er mye jobb gjennom hele året, som bidrar til å fremme og profilere Drammens 

sportsfiskere som forening.  Det må være et mål fremover, at komiteer og grupper ivaretar sitt eget informa-

sjonsbehov.        

 

Oppfølging økonomi 

Oppgavene her blir i all hovedsak fulgt opp av styrets økonomiansvarlige på en utmerket måte. Arbeidet er i 

stor grad konsentrert rundt vårt økonomisystem, men det innebærer også god oversikt på vårt banksystem fra 

Sparebanken 1, samt alle bevegelser som skjer via Drammens Sportsfiskere sine Vipps kontoer.  Styret søker å 

styre iht. vedtatte budsjetter, status økonomi og utvikling økonomi er fast tema på alle styremøter.  Økono-

miske disposisjoner utover vedtatt budsjett behandles i styremøter.  

 

Terminliste 

Det er styret som fasiliteter foreningens terminliste og legger inn hvilke arrangement og aktiviteter som gjen-

nomføres i løpet av året.  Men det er avhengig av tilbakemelding fra komiteer og grupper, slik at dette innar-

beides i terminlisten/aktivitetskalenderen.  Representantskapet er flink til å melde fra om sine aktiviteter.  

Fortsatt alt for mange aktiviteter som kun informeres om internt i komiteer/grupper, noe som fører til at vår 

aktivitetskalender ikke er oppdatert.   De gamle terminlistemøtene har ikke vært gjennomført på 6 år, da det 

ikke lengre skal være et behov.    

 

Affy bookings løsning 

Drift og forvaltning av bookingsløsning for Klubbhus, Søltjørna og Vrangen blir fulgt opp av styret gjennom 

nestformann og styreleder.  Siden det ikke har vært mulig å oppdrive ressurser til hus komiteen, så har all 

booking på klubbhuset blitt ivaretatt av styreleder.  Omfanget av dette er relativt stort, vi har i 2025 inntekter 

på utleie for over 90 tusen.  Kommunikasjonen med utleier, visning av lokaler, utlevering av nøkler og koordi-

nering med vask krever mye oppfølging.  Styret vil i 2026 jobbe med tiltak for at dette tilbakeføres til Huskomi-

teen.  

Forberede årsmøte 

Styret bruker mye tid i januar og februar på å forberede og gjennomføre årsmøte.  Årsmøte er den eneste are-

naen som synes pr. i dag å samle foreningen, dermed blir den også den viktigste.  Årsmøte gjennomføres i 

tråd med vedtekter midt i mars hvert år.  I denne tidsperioden rundt årsmøte, er det låst for andre arrange-

ment i regi DS.   

Invitasjoner til klubbkvelder 

Styret, sammen med gruppene, inviterer til og bidrar til at klubbkvelder blir avholdt gjennom året.  Antall 

klubbkvelder har de seinere årene blitt redusert pga. lite oppmøte og mindre initiativ fra grupper og komiteer.  

Det er stort sett styret og Invicta som bidrar med å gjennomføre klubbkvelder med aktuelt innhold for vår 

medlemsmasse.   

Både Fiskestell og Vannmiljø sitter på ekspertise og kompetanse på sine spesialområder, som er av interesse 

for hele foreningen og ikke bare interne i disse gruppene.     

Styret etterlyser at fiskestell og vannmiljø tar et større ansvar for klubbkvelder, det finnes både ressurser og 

kompetanse får å avholde interessante klubbkvelder i løpet av året.  Dette har også vært et mål i arbeidspla-

nen som dessverre ikke er gjennomført.      

Torsdagene er ikke lengre avholdt for noen spesiell gruppe som før, hvem som helst kan komme og prate om 

et interessant tema på klubbkvelden.  Styret hjelper med å publisere, og kan også bistå med å dekke kostna-

der dersom det er aktuelt.  Initiativ savnes fra gruppene.   

Representantskapet bidrar med gjennomføring av sitt Veterantreff, som er en del av de medlemsarrangemen-

ter som gjennomføres.   
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Diverse aktiviteter 

Tidlig i januar blei det gjennomført en visning av den filmen Silent Waters, et samarbeid med Redd villaksen.  

Dessverre så synes ikke utfordringene med oppdrettsindustrien å oppta medlemmene i Drammens sportsfis-

kere, vi var ikke veldig mange som møtte opp.   

I 2025 har Fiskeforbudet i Indre Oslofjord som tråde i kraft fra 01. januar 2026, vært en sak som har vært på 

agenda flere ganger.  Vi har deltatt i møter med andre foreninger rundt Oslofjorden, samt hatt innspill til felles 

høringsuttalelse.   

En annen sak som også har vært jobbet med, er nøkkelfri adgang til klubbhuset. Dette har særlig vært et be-

hov og et tema som er knyttet til utleie, og dagens praksis med utlevering av nøkler som må gjøres fysisk.  Di-

gitale løsninger med koder er fortsatt oppe til vurdering, men det medfører bare at vi får et annet type jobb/

ansvar som ingen pr. i dag vil ha.  Et slikt system må forvaltes av noen, koder må deles ut og det vil være en 

god del oppfølging som må påregnes.      Normalt er dette Hus komiteens ansvarsområde, styret søker løsning-

er hvor dette tilbakeføres dit.  Vi er ikke helt i mål med denne saken.  

Vi feiret 90 års jubileum med fest i oktober, ca 30 glade festdeltakere hadde møtt opp til god mat og godt drik-

ke utover kveld.  Per Øivind tok oss med på et 90 års historisk tilbakeblikk.  

Styret deltok også med noen representanter på familiedag på Dammyrdammen, et arrangement som Fiske-

stell stod i bresjen for sammen med bl.a Statskog og Øverskogen Jeger og Fisk.  Her blei Roarhuken avduket 

med taler til ære for fiskestell sin nestor, Roar Hansen. 

Styret har sammen med representantskapet jobbet med justering av regler knyttet til innstilling for heders-

tegn og æresmedlem, som er vedtatt innført fra 2026.      

Faste gjøremål som vår- og høstdugnad er vært gjennomført, samt juleavslutning.  Styret har v/ Knut Erik sør-

get for at vindu ved inngangspartiet som hadde råte blei byttet.  For øvrig med god hjelp fra medlemmer i 

rep.skapet og Ole Svenne.  

 

3. Måloppnåelse arbeidsplan 2025. 

Ved forrige årsmøtet la styret frem en arbeidsplan for 2025, hvor det blei satt fokus på planer og aktiviteter 

for 2025 som bygger oppunder de målsettinger og strategier DS styrer etter.   

Styret rapporterer her på tiltak/planer hvor styret har spesielt ansvar:   

Målsetting 1: Rekruttere, beholde, profilere og styrke samhold 

Tiltak: Ds viderefører satsing med økt aktivitet på webside og sosiale medier.  

Plan styret: 12 saker web, 24 publiseringer SoMe i 2025  

Resultat: Vi har i 2025 ikke nådd målene på våre websider.  Når det gjelder publisering på Facebook, så 

har vi nådd målet på 24.  Totalt sett er også DS dårligere enn i 2024, og vi når ikke våre målsettinger om 

å publisere nok innhold på websider og FB.  

Tiltak: Gjennomføre klubbkvelder med relevante og aktuelle aktiviteter på klubbhuset.   

Plan Styret/Invicta: Foredrag, medlemsmøter, fluebinding, aktuelt stoff m.m 

Resultat: Det blei i 2025 gjennomført færre klubbkvelder enn år før.  Vanlige klubbkvelder samler gene-

relt lite folk.  Demodag med Vammen Fritid/Guideline er en aktivitet som trekker folk.  På 90 års jubi-

leum var det ok med medlemmer.  Hellers var det også i år kanskje veterantreffet som igjen samlet mest 

folk.    Vi gjennomfører det vi planlegger, men oppmøte er lite.  Styret trenger at grupper og komiteer 

bidrar mer.   

Plan: videreføre og støtte medlemstilbudet «Fiskekamerater.  

Resultat: Rep.skap med Sverre som primus motor gjennomfører siste onsdag i mnd sitt møte for fiskeka-

merater.  Dette er et fint tilbud til foreningens pensjonister.  Styret har i 2025 støttet arrangement øko-

nomisk, bl.a med sponsing av julemiddag.   
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Tiltak: Tilrettelegging for økt sambruk av klubbhuset på klubbkvelder, for å styrke identitet og samhold i 

foreningen.  

Plan Styret: tilrettelegge for både klubbkvelder og møter samtidig.  

Resultat: Samordnende møter har blitt prøvd gjennomført, men med varierende hell.  Det må gjennom-

føres fysiske tiltak før dette kan bli en suksess, bl.a med å bygge inn loftet så det kan gjennomføres mø-

ter her samtidig som det er klubbkveld nede.  Det er kun bindekurs som lar seg gjennomføre i dag.  Så 

dette målet er foreløpig lagt på is.  

Styret opplever også liten vilje fra komiteer og grupper mht. tiltakets målsetting.  

 

Gjennomføre aktivitet for å rekruttere barn og ungdom under 18 år.  

Plan Styret: Bidra med økonomisk støtte til aktiviteter mot målgruppe. Etablere et tilbud for barn og 

unge.  

Resultat: Dessverre så klarer ikke foreningen å gjennomføre spesielle aktiviteter mot målgruppen.  Vi har 

noen deltakere på kastekurs og praktisk fluefiskekurs, samt at det deltok en del barn i fiskekonkurranse 

på familiedag på Damyrdammen.  Men vi klarer ikke å rekruttere til en ungdomsgruppe eller etablere en 

fast aktivitet for målgruppen.   Det er vanskelig å finne noen som vil starte en ungdomsgruppe i fore-

ningen.  Dette må fortsatt være et viktig mål og må jobbes med hele tiden.    

 

Målsetting 3: Tilgang til sportsfiske, medlemstilbud, kurs, fasiliteter m.m 

Tiltak: Opprettholde og utvikle attraktive medlemstilbud 

 Plan Styret/Vrangen kom: Tiltak knyttet til booking som kan bedre bruk av hytta.  

 Resultat: Tiltak mht. booking er ikke gjennomført, men styret har rettet en henvendelse til Solberg Je-

ger og Fisk for å få til et samarbeid om hytta.  De er positive, dette vil bli jobbet med i 2026.  

 

Tiltak: Videreutvikle klubbhuset som tilbud, med tanke på utleie.  

Plan Styret/hus.kom: bedre webside for booking, overføre ansvar til hus komiteen.  

Plan Styret/hus.kom: evaluere dagens rutiner med betaling, nøkler og vask. 

Plan Styret/hus.kom: Profilere DS klubbhus bedre som utleie objekt.    

Resultat: Utleie i 2025 har vært bra, vi har mange henvendelser.  Noe utvidet profilering ser ikke ut til å 

være nødvendig.  

Styret har sjekket ut pris for eksterne drift på utleie av klubbhuset, noe som er veldig dyrt og dermed lite 

aktuelt. Vi ville tapt mye inntekter.   Innlede samtaler startet med hus komiteen mht. til dagens rutiner.  

Utfordringen er rett og slett komiteens sammensetning, som mangler yngre medlemmer som kan ta 

imot oppgaver rundt utleie og booking.    

 

 Tiltak: Utvikle og vedlikeholde foreningens fasiliteter, utstyr og administrative rutiner 

 Plan Styret: Vedlikeholde Investerings- og vedlikeholdsplan for DS 

 Resultat: Plan og oversikt påbegynt.  Er en kontinuerlig prosess, planen må rulleres hvert år med forslag 

til nye vedlikeholds tiltak.   

 Plan Styret: Jobbe med sikte på tydeligere profilering av DS.  

 Resultat: Styret har ikke fått jobbet aktivt med dette i 2025.  Dette er også en kontinuerlig prosess, som 

må jobbes med hele tiden.  Følges opp videre i 2026.  
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Plan Styret: Etablere en oversikt på foreningens fasiliteter og eiendeler.  

Plan Styret: Oversikt på foreningens avtaler og avtalepartnere. 

Resultat: Under arbeid, og ikke ferdig.  Oversikt skal etableres på dropbox.   

 Plan Styret: Videreutvikle rutiner for budsjettering og arbeidsplaner for alle.  

Plan Styret: Etablere mal for rapportering på mål til årsmøte for alle.   

Resultat: Styret ser at modenhet for dette ikke er til stede, kun fluegruppa som klarer å følge her.  Det er 

vanskelig å endre 30 år gamle årsrapport rutiner! 

 

4. Indikatorer på om vi lykkes  

Lykkes vi som forening og nå våre mål?  Jobber vi i henhold til vårt formål som er nedfelt i våre lover?  Styret 

har de siste årene fremmet sine satsningsområder gjennom å fremlegge både budsjett og arbeidsplaner, som 

vedtas av årsmøte.  Det er imidlertid bare noen få grupper som gir disse planene noe oppmerksomhet gjen-

nom året, og rapporterer på dem.  Beretninger fra komiteer og grupper har akkurat den samme innretting 

som før, satsingsområder blir glemt.     

Medlemstall 

Medlemstallet er den beste indikatoren på om vi lykkes med målsetting om å rekruttere og beholde.  Ved ut-

gangen av 2025 er antallet registrerte i medlemsregisteret 275, men vi har kun 203 betalende medlemmer 

mot 237 ved utgangen av 2024.  Vi ser det også av inntektene på medlemskontingenten, som har sunket med 

ca 10 000 kroner i 2025.  Vi har altså en tydelig negativ trend i forhold til de siste årene som har vært positive. 

   

 

 

 

 

 

 

I forhold til antallet junior, så forsvinner mer enn 50% i 2025.  Kontingenten for denne gruppen er kun 50.- 

kroner, så det er nok ikke økonomiske grunner til at de forsvinner.    I 2025 har vi ikke klart å rekruttere flere 

enn det som forsvinner, noe som vi ikke kan være fornøyd med.  Kursrekken til Invicta har i år ikke hatt så 

mange påmeldte som før, er nok noe av årsaken.  

 

Aktivitet på web og Facebook grupper 

En annen indikator handler om vi er interessante for omverden rundt oss.  Den viser også hvor flinke vi er til å 

profilere oss utad. Vi får nyttig statistikk på facebook, som viser at vi i løpet av 2025 nådde 1530 følgere, som 

er en økning fra 2024.  Jo flere interessante artikler vi publisere på DS web og deler på Facebook, jo flere føl-

ger våre sider. Men dette gir seg ikke utslag i våre medlemstall, selv om flere følger sidene våre – så gir det 

svært få nye medlemmer.    
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Medlemssammensetting 

Dessverre har vi i løpet av 2025 mistet flere juniorer som medlemmer, da disse ikke har betalt.  Nå hadde vi en 

kampanje i 2024 for å øke antallet, noe vi ikke har hatt i 2025.   

Alle medlemmer er selvfølgelig like viktige, men en utfordring for DS og den jobben vi skal stå i fremover, er at 

50% av medlemsmassen er over 60 år.  Rekruttering av yngre må bestandig være et mål, men vi ser også utfra 

fordelingen av følgere på våre FB sider at 80% som leser våre sider er i alderen 25 til 64 år.  Så her ligger det 

egentlig et stort potensial mht. rekrutering.  

 

5. Formannens hjørne 

Vi har i løpet av 2025 feiret DS sitt 90 år jubileum, noe som blei markert med sosial sammenkomst og fest på 

klubbhuset lørdag 25 oktober.  Per Øivind Ask loset hos gjennom et hyggelig tilbakeblikk på jubilanten gjen-

nom alle disse 90 år.  Mye stolt historie som er lagt bak oss.  

Årsmøtet har også et historisk perspektiv over seg, hvor man rapporterer på hva som har skjedd det siste året.  

Styret har innarbeidet budsjett og arbeidsplan for kommende år som en del av årsmøte gjennomgangen, for å 

få et større fokus på fremtiden og det vi kan gjøre noe med.  Men dette er en endring som foreløpig sitter 

langt inne for grupper og komiteer.   

For vi må bli flinkere på fremtiden og hva som ligger foran oss av utfordringer, enn kun fokus på hva som har 

skjedd.  Vi skal selvfølgelig lære av fortiden, men vi må jobbe i fremtiden med å utvikle foreningen og tilpasse 

oss dagens utfordringer.  Derfor er mål og tiltak i arbeidsplaner viktig for alle å ha med seg når de planlegger.      

Og utfordringer er det flere av, vi har fått et varsel med at medlemstallet igjen synker for første gang på noen 

år.  Mål som er satt i arbeidsplanen er nettopp tiltak og aktiviteter som er satt for å rekruttere, beholde med-

lemmer og styrke samhold og identitet – alt er tiltak for å motvirke at vi taper medlemmer og heller øker med-

lemstallet.   

Vi ser også at utfordringene med å skaffe tillitsvalgte til verv, blir verre og verre for hvert år.  Dette er en direk-

te konsekvens av at vi som forening har en medlemsmasse som også blir eldre og eldre for hvert år.   Rekrutte-

re flere yngre er en ting, men vi må også klare å få disse inn til tillitsverv i komiteer og grupper også.  Vi bør 

kanskje sette en begrensning på hvor mange år man kan ha samme verv, det kan være gunstig å slippe til 

andre noen ganger.    

Jeg må igjen minne alle på at det er viktig at alle grupper og komiteer jobber for å nå sine mål i arbeidsplanen 

som årsmøtet vedtar.   Først når vi drar lasset sammen, klar vi å skape skikkelig engasjement og gode resulta-

ter for DS.     

Engasjement er også et nøkkelord her, for jeg opplever at engasjementet i foreningen kunne vært langt bedre.  

Vi ser det særlig på klubbkvelder, hvor det er få personer som kommer og gjerne de samme hver gang.  Åpne 

arrangementer i regi DS samler for lite folk, jeg savner en gruppe som fiskestell, som nesten ikke deltar på an-

net enn sine egne arrangementer.  En av DS sine strategier og målsettinger er å «bygge og styrke identitet og 

samhold i DS».  Tiltaket for å nå dette, er å gjennomføre «relevante og åpne arrangementer på klubbhuset for 

medlemmer».  Når folk kommer sammen, sosialiserer og prater - det skaper mer engasjement i hele forening-

en.   

Utfordringene med rekrutteringer vil også fremover være vår største utfordring.  Rekrutteringer av yngre må 

jeg innrømme er vanskelig, for å få til dette må man ha noen som er villig til stå i dette arbeidet og holde i akti-

viteter som retter seg mot denne aldersgruppen.   Oppfordringen må være å ta kontakt med styret dersom du 

tror du kan bidra her.   

Rett etter nyttår nå, kom den første utmeldingen fra DS som direkte konsekvens av myndighetens innføring av 

Nullfiske i Oslofjorden.  Så presset på sportsfiske som hobby, gjør det jo ikke lettere for en forening som DS.  Vi 

har også restriksjoner i laksefisket i 2024 friskt i minne, nå står behandling av Drammenselva for tur.  Tilrette-

legging i marka med utsetting av fisk har også blitt mye strengere.  I sum er presset stort fra alle kanter på 

sportsfiske som hobby.      



37 

RESULTATREGNSKAP 

 Driftsinntekter 

3902 Dugnadsinntekter  84 400,00  

3910 Tilskudd  55 500,00 

3951  Refunderte utlegg  7 891,50  

3966  Diverse inntekter  6 250,00  

3970  Fiskekort  33 429,00  

 Sum Driftsinntekter 187 470,50  

 

 Driftskostnader  

4300  Innkjøp varer for videresalg- -7 891,50 

5330  Godtgjørelse til styre -25 000,00  

5911  Dugnader -1 482,98 

5991  Medlemsmøter/tilstelninger -27 661,68 

6010  Avskrivninger  -36 342,25 

6420  Leie datasystemer -2 085,00 

6501  Maskiner og utstyr -1 382,00 

6540  Inventar (Res) -11 536,00 

6559  Annet utstyr -21 265,26 

6570  Arbeidsklær og verneutstyr -4 115,00 

6600  Reparasjon og vedlikehold bygninger -33 113,22 

6800  Kontorrekvisita (Res) -4 620,37 

6815  Kopiering -9 360,00 

6860  Møter, kurs, oppdatering etc. -3 000,00 

6940  Porto -1 178,00 

7100  Bilgodtgjørelse oppgavepl. -7 995,00 

7420  Blomster / buketter / krans -2 263,00 

7430  Gaver -1 284,90 

7750  Eiendoms- og festeavgifter -1 265,00 

7770 Bank og kortgebyrer -422,00 

 Sum Driftskostnader -203 263,16 

 

  DRIFTSRESULTAT -15 792,66 

 

 Finansposter 

8050 Annen renteinntekt  6 511,00 

 Sum Finansposter 6 511,00  

 

 ÅRSRESULTAT -9 281,66  

BALANSE 

EIENDELER  

 Anleggsmidler  

1201  El-apparat til elfiske etc.  112 062,50  

1209  Akk avskr maskiner og anlegg -89 650,00 

1250  Inventar, verktøy o.l. (saldogruppe d)  16 248,75 

1259  Akk avskr inventar, verktøy, o.l. -9 749,25  

1280  Kontormaskiner o.l. (saldogruppe a)  32 040,00 

1289  Akk avskr kontormaskiner o.l. -26 568,00  

 Sum anleggsmidler 34 384,00 

  

 Omløpsmidler  

1500  Kundefordringer  43 624,60  

1530  Opptjent, ikke fakturert driftsinntekt  33 429,00  

1579  Andre kortsiktige fordringer  1 200,00  

1920  Driftskonto 25 587,04  

1930  Kapitalkonto  212 841,00 

 Sum Omløpsmidler 316 681,64  

 

SUM EIENDELER  351 065,64 

 

 EGENKAPITAL OG GJELD  

 Egenkapital 

2050 Innskutt egenkapital 320 766,22 

 Årsresultat (opptj. egenkap) -9 281,66 

 Sum Egenkapital 311 484,56 

 

 Kortsiktig gjeld  

2900  Forskudd fra kunder 40 000,00 

2990  Annen kortsiktig gjeld  -418,92 

 Sum Kortsiktig Gjeld 39 581,08 

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD  351 065,64  

  

Fiskestellkomiteens regnskap for 2025 

Vi har som vanlig stort behov for folk til hus komitéen, vi ser gjerne at det er flere som kan bidra her.  Jeg ser 

også som i fjor, at det er få nye navn på valglistene, stort sett de samme tillitsvalgte som står på valgkomite-

ens innstilling år etter år.  Det er også svært vanskelig å få noen til å stille i valgkomiteen, det blir spennende å 

se om det blir noen innstillinger til valget i år.  

Til slutt er det på sin plass og takke alle medlemmer og tillitsvalgte som bidrar med mange timer og masse 

jobb i grupper og komiteer.  Vi retter også en takk til alle våre samarbeidspartnere som er med å støtte Dram-

mens Sportsfiskere i vårt arbeide for sportsfiske som sak.   
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RESULTATREGNSKAP 

 Driftsinntekter  

 Sum Driftsinntekter 0,00 

 

 Driftskostnader  

6015 Avskrivning på maskiner -26 298,00 

7400 Kontingent -1 200,00 

 Sum Driftskostnader -27 498,00 

 

DRIFTSRESULTAT -27 498,00 

 

 Finansposter 

8050 Renteinntekter bank 18,00 

 Sum Finansposter 18,00 

 

ÅRSRESULTAT -27 480,00 

 

BALANSE 

EIENDELER 

 Anleggsmidler 

1200  Maskiner og anlegg 28 996,00 

1202  Undervannsdrone 131 487,60 

1209 Akk avskr maskiner og anlegg --116 790,00 

 Sum anleggsmidler 43 693,60 

 

 Omløpsmidler  

1500 Kundefordringer 324,00 

1920  SpareBank 1 driftskonto  4,34 

1930 SpareBank 1 kapitalkonto  646,48 

 Sum Omløpsmidler 974,82 

 

SUM EIENDELER  44 668,42 

 

EGENKAPITAL OG GJELD  

 Egenkapital 

2050 Innskutt egenkapital 70 948,42 

 Årsresultat (opptj. egenkap) -27 480,00 

 Sum Egenkapital 43 468,42 

 

 Kortsiktig Gjeld 

2400 Leverandørgjeld 1 200,00 

 Sum Kortsiktig Gjeld 1 200,00 

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 44 668,42 

Vannmiljøutvalgets regnskap for 2025 

 
RESULTATREGNSKAP 

 Driftsinntekter  

3605 Leieinntekt fast eiendom  9 250,00 

 Sum Driftsinntekter 9 250,00 

 

 Driftskostnader  

6320  Renovasjon, vann, avløp o.l. -2 566,00 

6340  Lys, varme -2 067,0 

6420 Leie datasystemer   -1 250,00 

7500  Forsikringspremie -7 243,00 

7750  Eiendoms- og festeavgift -846,00 

7770 Bank og kortgebyrer -142,66 

 Sum Driftskostnader -14 114,66 

 

DRIFTSRESULTAT -4 864,66 

 

 Finansposter 

8050 Renteinntekter bank 191,00 

 Sum Finansposter 191,00 

 

ÅRSRESULTAT -4 673,66 

BALANSE 

EIENDELER 

 Anleggsmidler 

1221 Båt 17 500,00 

 Sum anleggsmidler 17 500,00 

 Omløpsmidler  

1579 Andre kortsiktige fordringer 525,05 

1920  SpareBank 1 driftskonto  2 361,86 

1930 SpareBank 1 kapitalkonto  -24,00 

 Sum Omløpsmidler 2 862,91 

 

SUM EIENDELER  20 362,91 

 

EGENKAPITAL OG GJELD  

 Egenkapital 

2050 Innskutt egenkapital -183 517,81 

 Årsresultat (opptj. egenkap) -4 673,66 

 Sum Egenkapital -188 191,47 

 Kortsiktig Gjeld 

2400 Leverandørgjeld 379,00 

2920 Gjeld til Hovedgruppa 208 175,38 

 Sum Kortsiktig Gjeld 208 554,38 

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 20 362,91 

Vrangenkomiteens regnskap for 2025 
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RESULTATREGNSKAP  

  Driftsinntekter  

3600 Utleie hytte 13 100,00 

3601 Salg Fiskekort 4 500,00 

  Sum Driftsinntekter 17 600,00 

      

  Driftskostnader  

6300 Eiendomskostnader -3 322,00 

7790 Diverse driftsutgifter -1 250,00 

7791 Leie Fiskerett -8 000,00 

  Sum Driftskostnader -12 572,00 

      

DRIFTSRESULTAT 5 028,00 

      

  Finansposter  

8040 Renteinntekter  NIBOR 1 939,00 

8140 Renteutgifter og gebyrer -240,65 

  Sum Finansposter 1 698,35 

       

ÅRSRESULTAT 6 726,35 

BALANSE 

EIENDELER  

  Omløpsmidler  

1920 Bank NIBOR 66 544,03 

  Sum Omløpsmidler 66 544,03 

      

SUM EIENDELER 66 544,03 

      

EGENKAPITAL OG GJELD  

  Egenkapital  

2000 Innskutt egenkapital 51 999,53 

2099 Årsresultat (opptj. egenkap) 6 726,35 

  Sum Egenkapital 58 725,88 

      

  Kortsiktig Gjeld  

2900 Kortsiktig gjeld 7 818,15 

  Sum Kortsiktig Gjeld 7 818,15 

      

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 66 544,03 

Søltjørnkomiteens regnskap for 2025 

RESULTATREGNSKAP 

 Driftsinntekter 

3100 Diverse salg 429,00 

3400 kommunal støtte 10 645,30 

3401 Lokale aktivitetsmidler LAM 3 733,00 

3901 Kursinntekter 9 303,00 

3915 Egenandeler fellesturer 16 110,00 

3920 Medlemskontingent 10 187,20 

 Sum Driftsinntekter 50 407,50 

 

 Driftskostnader 

4101 Undervisningskostnader 1 472,90 

4302 Fellesturer 25 159,97 

5330 Styrehonorar 2 000,00 

6015 Avskrivning på maskiner 10 891,80 

7310 Markedsføringsutgifter 999,80 

7770 Bank og kortgebyrer 1 046,93 

 Sum driftskostnader 41 571,40 

 

Driftsresultat 8 836,10 

 

 Finansposter  

8050 Renteinntekter 4 792,00 

 Sum Finansposter 4 792,00 

 

ÅRSRESULTAT 13 628,10 

BALANSE 

EIENDELER 

 Anleggsmidler 

1209 Akk avskr maskiner og anlegg -32 675,40 

1270 Verktøy o.l. 20 400,00 

1275 Videoutstyr 34 059,00 

 Sum anleggsmidler 21 783,60 

 

 Omløpsmidler 

1460 Innkjøpte varer for videresalg 14 812,50 

1521 Regulert gammel gjeld -1 639,90 

1900 Kontanter NOK 35,37 

1932 Sparebank1 driftskonto 200 142,95 

 Sum omløpsmidler 213 350,92 

 

SUM EIENDELER 235 134,52 

 

EGENKAPITAL OG GJELD 

 Egenkapital 

2050 Innskutt egenkapital 221 506,42 

 Årsresultat (opptj. egenkap) 13 628,10 

 Sum egenkapital 235 134,52 

 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 235 134,52 

Fluegruppas regnskap for 2025 
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RESULTATREGNSKAP 

  Driftsinntekter   

3450 Årsmøte 800,00 

3500 Salg kiosk 10 642,00 

3600 Leieinntekter 92 460,00 

3940 Myndighetenes strømstøtte 1 386,00 

  Sum Driftsinntekter 105 288,00 

  

  Driftskostnader  

6300 Eiendomskostnader -14 607,44 

6500 Maskiner og utstyr -487,00 

6600 Rep. og vedlikehold bygninger -1 236,90 

6803 Småanskaffelser -169,50 

6902 Strøm -44 658,20 

6904 Kommunale avgifter -7 478,99 

6905 Bookingtjenester -1 250,00 

7000 Renovasjon -4 364,90 

7500 Varekjøp kiosksalg -10 156,58 

7750 Inventar -1 944,70 

7760 Kjøkkenutstyr -259,80 

7770 Forbruksvarer -6 811,49 

7780 Vaskeartikler etc. -149,00 

7785 Vasking -9 000,00 

7790 Diverse driftsutgifter -249,00 

7900 Avskrivning av varelager -578,88 

  Sum Driftskostnader -103 402,38 

   

DRIFTSRESULTAT 1 885,62 

      

  Finansposter  

8040 Renteinntekter 1 987,00 

8140 Renteutgifter og gebyrer -1 416,77 

  Sum Finansposter 570,23 

  

ÅRSRESULTAT 2 455,85 

BALANSE 

EIENDELER  

  Omløpsmidler  

1400 Varer på lager 3 950,00 

1900 Kontanter 963,60 

1920 SpareBank1 9015 16 92361 62 371,13 

1930 SpareBank1 9015 16 92353 4 293,47 

  Sum Omløpsmidler 71 578,20 

      

SUM EIENDELER 71 578,20 

      

EGENKAPITAL OG GJELD  

  Egenkapital  

2000 Innskutt egenkapital 49 042,35 

2099 Årsresultat (opptj. egenkap) 2 455,85 

  Sum Egenkapital 51 498,20 

      

  Kortsiktig Gjeld  

2500 Forskudd fra kunder 20 080,00 

  Sum Kortsiktig Gjeld 20 080,00 

      

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 71 578,20 

Huskomiteens regnskap for 2025 

RESULTATREGNSKAP 

  Driftsinntekter  

 Sum Driftsinntekter 0,00 

 

DRIFTSRESULTAT 0,00 

 

 Finansposter  

8001 Bankrenter 2 947,00 

 Sum Finansposter 2 947,00 

 

ÅRSRESULTAT 2 947,00 

BALANSE 

EIENDELER 

  Omløpsmidler  

1920 Bankkonto 9015 16 79829 108 281,88 

 Sum Omløpsmidler 108 281,88 

 

SUM EIENDELER 108 281,88 

 

EGENKAPITAL OG GJELD  

  Egenkapital  

2050 Opptejent Egenkapital 105 334,88 

 Årsresultat (opptj. egenkap) 2 947,00 

 Sum Egenkapital 108 281,88 

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 108 281,88 

Havfiskegruppas regnskap for 2025 
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RESULTATREGNSKAP 

  Driftsinntekter 

3920  Medlemskontingent  101 872,00  

3921  Andel medlemskontingent Fluegruppa  -10 187,20 

3930  Momsrefusjon  41 929,00  

3961  Grasrotandel  21 841,63  

3966  Diverse inntekter  35,00 

3967  Trykking  9 360,00  

3990 Driftsinntekter gruppene  370 016,00 

 Sum Driftsinntekter  534 866,43  

 

 Driftskostnader 

5330  Styrehonorar  -28 000,00  

5911  Dugnader  -594,00 

5991 Medlemsmøter / tilstelninger  -31 325,50 

6015 Avskrivning på maskiner  -7 235,75 

 6330  Brøyting  -9 000,00  

6420  Lisenser  -13 658,67  

6600  Reparasjon og vedlikehold bygninger  -3 956,80 

6620  Reparasjon og vedlikehold utstyr  -10 510,70 

6727  Foredragshonorar -1 500,00 

6800  Kontorrekvisita  -1 454,36  

6810  DS webside  -8 172,50  

6900  Internett  -13 110,00  

6940  Posten/Porto  -1 539,00  

6990  Driftskostnader gruppene  -402 421,60 

7420  Blomster / buketter/ krans  -1 750,00 

7430  Premier  -3 336,00  

7500  Forsikringspremie  -23 342,25  

7700  Styre- og foreningsmøter  -720,00  

7720  Tilskudd til Komitè / gruppe  -3 625,00 

7770 Bank og kortgebyrer  -3 133,33 

  Sum Driftskostnader 566 885,46  

 

DRIFTSRESULTAT -32 019,03 

 

 Finansposter  

8030  Renteinntekt fra grupper / komiteer 16 727,58  

8050  Renteinntekter bank  36 807,10  

8070  Annen finansinntekt  3 417,00 

  Sum Finansposter 56 951,68  

 

ÅRSRESULTAT 24 932,65  

Balanse 

EIENDELER  

 Anleggsmidler  

1100  Klubbhuset  715 862,45  

1140  Vrangenhytta  206 931,38  

1145 Søltjørna  2 300.00 

1209 Akk avskr maskiner og anlegg -21 707,25 

1250  Inventar  36 178,75  

1290 Annet utstyr  12 072,00 

 Sum anleggsmidler 951 637,33  

 

  Omløpsmidler  

1500  Kundefordringer  7 243,00 

1511  Huskomitéen  51 498,20 

1512  Fiskestell  311 484,56 

1515  Jubileumskomitéen  152 400,54  

1516  Vrangenkomitéen -188 191,47 

1517  Søltjørnkomitéen  58 725,88  

1519  Ungdomsgruppa  1 932,58  

1520  Havfiske  108 281,88  

1521  Fluegruppa  235 134,52  

1522 Vannmiljøutvalget  43 468,42 

1740 Forskuddsbetalte kostnader  23 179,75 

1901  Visa  2 086,47  

1921  Axel Helgelands fond  30 572,97  

1923  DS Vedlikeholdsfond  587 679,84  

1924  Laksefondet  67 037,61  

1925  Utsmykningsfondet  19 037,77  

1935  SpareBank 1 kapitalkonto  340 584,77  

1936 SpareBank 1 driftskonto  3 556,56 

  Sum Omløpsmidler 1 855 713,85  

 

SUM EIENDELER  2 807 351,18 

 

 EGENKAPITAL OG GJELD  

 Egenkapital 

2050 Innskutt egenkapital 2 779 037,74  

 Regulering -743,21  

 Årsresultat (opptj. egenkap) 24 932,65   

 Sum Egenkapital 2 803 227,18 

  

 Kortsiktig gjeld  

2400 Leverandørgjeld  3 625,00 

2900 Forskudd fra kunder  499,00 

 Sum Kortsiktig Gjeld 4 124,00 

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD  2 807 351,18  

Drammens Sportsfiskeres regnskap for 2025 
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Budsjett og Arbeidsplan DS 2026 
 

1. Forenings formål 

                                                                                          §2 Formål  

Foreningens formål er å samle Drammen og omegns sportsfiskere til arbeid for økosystembasert fiskeforvalt-

ning og for å muliggjøre og lette adgangen til sportsfiske for foreningens medlemmer og allmenheten for øv-

rig, spesielt mht. barn og unge.  

 

Hovedpunkter i formålet 

1. Samle Drammen og omegns sportsfiskere 

2. til arbeid for økosystembasert fiskeforvaltning 

3. og muliggjøre og lette adgangen til sportsfiske 

4. for foreningens medlemmer  

5. og allmenheten, spesielt mht. barn og unge.  

 

Langsiktige strategier og målsettinger for DS 

1. Rekruttere og Beholde medlemmer gjennom:  

• -Aktiviteter og medlemstilbud som rekrutterer 

• -Profilering av DS i relevante kanaler 

• -Bygge og styrke identitet og samhold i DS 

2. Satse på økosystembasert fiskeforvaltning gjennom:   

• -Aktivt bidra til kunnskap og kompetanse om våre vannmiljøer.   

• -Aktivt arbeide med fiskeforvaltning i våre nærområder.   

3. Gi adgang til sportsfiske gjennom:  

• -Attraktive medlemstilbud som gir tilgang og muligheter for sportsfiske.   

• -Aktuelle tilbud om kurs, foredrag og kunnskapsdeling om sportsfiske.  

• -Tilgang til egnede fasiliteter og utstyr for å utøve foreningens virksomhet. 

• -Etablere varig tilbud for barn og unge under 18 år.    

 

DS arbeidsplan for 2026 

Foreningens formål og målsettinger er forankret i våre lover, disse er overordnet for vår virksomhet.  Planer, 

tiltak og aktiviteter skal i all hovedsak underbygge disse formålene.  De er også de langsiktige strategier, som 

gir føringer for prioritering av tiltak og aktivitet i budsjettplanleggingen.   Regnskaper og beretninger som pre-

senteres på årsmøte, er målingen på om DS når sine formål og målsettinger. Mål og tiltak i arbeidsplanen skal 

rapporteres på, også for de grupper og komiteer som nevnes i planen.  

Styrets vurdering er at alle tiltak som kan bidra til rekruttering er en hovedprioritering.  Vi trenger flere med-

lemmer og yngre medlemmer for kunne nå fremtidige formål og målsettinger.  Aktiviteter spesielt mot barn 

og ungdom opp til 18 år vil bli prioritert og støttet med midler fra et eget fond. Generelt støtter styret alle re-

krutterings tiltak.    
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Aktiviteter og tiltak for 2026 
Rekruttere, beholde, profilere, styrke samhold og identitet 

• Ds viderefører satsing med økt aktivitet på webside og sosiale medier.  

Alle: bidra fortløpende med innlegg om forenings aktiviteter i grupper og komiteer på DS web og DS Face-

book sider.   

• Hytter: Minst en publiseringer pr. hytte pr. år   

• VMU: Minst 3 publiseringer av aktuelt stoff pr. år DS web. 

• FS: Minst 10 publiseringer om aktivitet pr. år på Ds web og 10 på FB. 

• Fluegruppa: Minst 20 saker på DS web, 50 publisering FB. 

• Styret: 12 publiseringer pr. år Ds web, 24 publisering FB 

 

• Gjennomføre åpne publikums aktiviteter, hvor det også er fokus å rekruttere.   

• Invicta: bindekurs, kastekurs, praktiske ørret og sjø-ørret, foredrag.   

• FS/VMU: avholde ett åpent kurs/foredrag i løpet av året. 

• FS/VMU/Styret: Aktivitetsdag med fiske for publikum i marka.   

 

• Gjennomføre relevante og aktuelle aktiviteter på klubbhuset for medlemmer.   

• Styret/Invicta: Foredrag, medlemsmøter, fluebinding, aktuelt stoff m.m 

• FS/VMU: to åpne medlemsmøter m/relevante tema.  

• Rep.skap: videreføre tilbudet veterantreff.  

• Fiskekamerater: videreføre onsdagstilbud for foreningens pensjonister 

 

• Fortsatt tilrettelegging for økt sambruk av klubbhuset på klubbkvelder  

• Går foreløpig ut inntil tiltak er gjennomført med biblioteket.  

• Gjennomføre aktivitet for å rekruttere barn og ungdom under 18 år.  

• Invicta: prøve å tilrettelegge kurstilbudene spesielt for målgruppen.  

• FS: (prøver å komme opp med en ide til aktivitet her).   

• Styret: Bidra med økonomisk støtte til aktiviteter mot målgruppe.  

• Styret: Jobbe for å etablere tilbud for barn- og unge, f.eks ungdomsgruppe.  
 

• Gjennomføre felles dugnad med maling og vedlikehold av bygninger Sølfast. 

• Prosjektgruppe: Prosjektere og gjennomføre nødvendig vedlikehold av bygningsmasse på Sølfast gjen-

nom dugnad.  

• Alle grupper: Delta etter behov på dugnad for foreningen og dens medlemmer.  

• Styret: Sørge for finansiering av dugnad og vedlikeholds arbeider.  

 

Fortsette satsingen og aktiviteten rettet mot økosystembasert forvaltning av fiske- og vann-

miljøer i vårt nærmiljø.  

• Ds søker å øke Vannmiljøutvalget sin aktivitet på området gjennom:   

• VMU: gjennomfører 2 undersøkelser med drone i løpet av vår/sommer/høst. 

• VMU: avklare med myndigheter, hva DS VMU kan bidra med i forhold til overvåking av vannmiljøer i Os-

lofjorden/Drammensfjorden.    

• VMU: planlegge tiltak som rekrutterer spesielt til VMU og gir kompetanseoverføring for bruk av drone, 

f.eks kurs.  
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• DS Fiskestell fortsetter sin aktivitet i Finnemarka og Drammensmarka knyttet til fiskeforvaltning.   
 

• Aktiviteten er knyttet opp til innkommet forslag til budsjett for 2026.  

• FS: Tiltak i Langevannsbekken er planlagt, med støtte fra VMU.  

• FS: Endringer for mer overføringsfiske er planlagt, mindre utsetting av yngel fra Dofa anlegg.  

• FS: Tiltak for tynnfiske av Sik i Glitre fortsetter i 2026? 

• FS: Avklare regler rundt utsetting av fisk med myndigheter.  Ser at enkelte får til å sette ut fisk, mens 

andre ikke får lov.  Hvorfor?  

 

Tilgang til sportsfiske, medlemstilbud, kurs, fasiliteter m.m 

• Opprettholde og utvikle attraktive medlemstilbud 

• Søl.kom: Opprettholde tilbud på Søltjørna.     

• Styret/Vrangen kom: Tiltak knyttet til konsept for utleie gjennomføres.   

• Styret: Jobbe med å etablere flere medlemsfordeler.    

 

• Videreutvikle klubbhuset som tilbud, også med tanke på utleie.     

• Styret/hus.kom: bedre webside for booking, overføre ansvar til hus.komiteen.  

• Styret/hus.kom: Evaluere dagens rutiner. (betaling, nøkler og vasking) 

• Styret/hus.kom: Profilere DS klubbhus som aktuelt lokale å leie.   

 

• Fortsette med aktuelle kurs, foredrag om sportsfiske som aktivitet 

• Invicta: Fortsette med bindekurs, kastekurs og praktiske kurs ørret. 

• Invicta/Styret: Søke om fritak fra nullfiske for å gjennomføre sjø-ørret kurs.   

• Invicta: Bidra til at fluefiske er et attraktivt medlemstilbud gjennom aktivitet.  

 

•  Utvikle og vedlikeholde foreningens fasiliteter, utstyr og administrative rutiner 

• Styret: Rullere vedlikeholde Investerings- og vedlikeholdsplan for DS 

• Styret: Jobbe med sikte på tydeligere profilering av DS.  

• Styret: Initiere jobb med oversikt på foreningens fasiliteter og eiendeler. 

• Styret: Initiere jobb med oversikt på forenings avtaler og avtalepartnere  

• Styret: Videreutvikle rutiner for budsjettering og arbeidsplaner for alle.  

• Styret: Gjennomføre tiltak med mål om å redusere strømforbruk.  
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Driftsinntekter  Styret   Huskom.   Invicta   VMU   FS   Søltjørn   Vrangen   Totalt DS   Endring +/-   Regn. 2025  

3100 Div.salg/kiosk       10 000            500           10 500            10 465                   35  

3400 Kommunal støtte        11 000        65 000         76 000            76 000   

3401 Lokale aktivitetsmidler LAM          4 000             4 000              4 000   

3433 dugnader/fester/møter                    -                      -     

3600 Leieinntekt fast eiendom       95 000          15 000       15 000     125 000          125 000   

3901 Kursinntekter        10 000           10 000            10 000   

3902 Dugnadsinntekter fra Eksterne          83 000         83 000            83 000   

3910 Tilskudd       275 000       55 500       330 500          330 500   

3915 Egenandel fellesturer        17 000           17 000            17 000   

3920 Medlemskontingent    115 000           115 000            13 128          101 872  

3921 Andel kontingent Invicta -   11 500        11 500                  -              10 187  -         10 187  

3930 Momsrefusjon      45 350             45 350              3 421            41 929  

3940 Aktivitetsstøtte/strømstøtte         3 000              3 000              3 000                    -    

3960 Bingo                    -                      -                      -    

3961 Grasrotandel      25 000             25 000              3 158            21 842  

3967 Trykking        5 000               5 000  -           4 360              9 360  

3970 Fiskekort          21 500         5 000        26 500            26 500   

3990 Driftsinntekter gruppene                           -    -       370 016          370 016  

  Sum Driftsinntekter    178 850     108 000       54 000     275 000     225 000       20 000       15 000     875 850          340 984          534 866  

Driftskostnader                     

4101 Undervisningskostnader          2 000             2 000              2 000   

4302 Fellesturer        17 000           17 000            17 000   

5237 Arbeidstøy                    -                      -     

5330 Styrehonorar      28 000          2 000        25 000         55 000            27 000            28 000  

5911 Interne Dugnader DS        3 000           2 000          3 000          8 000              7 406                 594  

5912 Dugnader for eksterne                    -                      -     

5991 Medlemsmøter/tilstelninger      30 000          2 000        30 000         62 000            27 050            34 951  

6015 Avskrivning på maskiner        7 236        10 900       14 698       40 000         72 834            65 598              7 236  

6330 Brøyting      10 000             10 000              1 000              9 000  

6420 Lisenser      14 000             9 250         1 250       24 500            10 841            13 659  

6552 Datautstyr (software)           1 000            1 000              1 000   

6560 Maskiner, verktøy og utseyr       245 000        245 000          245 000   

6600 Rep./vedlikehold eiendom      60 000       15 000         30 000          2 000     107 000          103 043              3 957  

6620 Rep. og vedlikehold utstyr      30 000         1 000            31 000            20 489            10 511  

6727 Foredragshonorar        5 000        10 000           15 000            15 000   

6800 Kontorrekvisita        1 000           1 500            2 500              1 046              1 454  

6810 DS webside        8 500               8 500                 328              8 173  

6815 Kopiering/trykk                    -                      -     

6840 Tidskrifter og kontingenter           4 200            4 200              4 200   

6860 Møte, kurs, oppdatering o.l.           1 000            1 000              1 000   

6902 Strømkostnader       45 000            45 000            45 000   

6900 Internett      13 000             13 000  -              110            13 110  

6904 Kommunale avgifter         7 000              7 000              7 000   

6940 Posten/Porto        1 650               1 650                 111              1 539  

6990 Driftskostnader gruppene                    -    -       402 422          402 422  

7000 Renovasjon         4 500             3 000         7 500              7 500   

7100 Bilgodtgjørelse           4 000       25 000         29 000            29 000   

7310 Markedsføring/Bookingtjeneste         1 250         1 000        15 000         17 250            17 250   

7430 Premier/blomster        5 000               5 000  -                86              5 086  

7500 Forsikringspremie      25 000             3 500         7 500       36 000            12 658            23 342  

7510 Div. varekjøp        20 000            20 000            20 000   

7700 Interne Styre/gruppemøter        5 000               5 000              4 280                 720  

7750 Eiendoms- og festeavgift                 850            850                 850   

7770 Bank og kortgebyrer        3 600          1 100             4 700              1 567              3 133  

7785 Vasking       10 000            10 000            10 000   

7790 Annen kostnad/Bekkerestaurering            60 000           60 000            60 000    

  Sum Driftskostnader    249 986     103 750       46 000     273 398     225 000       15 750       14 600     928 484          361 599          566 885  

                        

  Driftsresultat -   71 136         4 250         8 000         1 602              -           4 250            400  -   52 634  -         20 615  -         32 019  

             
  Finans resultat      40 000            500         5 000           7 000         1 500         54 000  -           2 952            56 952  

  Årsresultat - 31 136       4 750     13 000       1 602       7 000       5 750          400       1 366  -       23 567          24 933  
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Innstillinger til årsmøte 2026 
 

Det har kun kommet et forslag til styret før 31.12.2025, som styret har behandlet.  

 

Innstilling/forslag fra Eigil Jensen. 

 

Leie ut Vrangen hytta på åremål, til f.eks. kr. 30.000, med et depositum på 3 mnd. 

Situasjonen er prekær, slik jeg ser det: 

Manglende inntekter, kun sporadisk - dvs. i 2025 var det på i overkant kr. 8.000. 

Dette dekker ikke driftsutgiftene til hytta. 

I tillegg har vi ingen til å følge opp hytta, da Robert og Roger går ut av komiteen. 

Styrets Innstilling:  

Styret har startet innlede samtaler med Solberg Jeger og fiske om et samarbeid om drift og bruk av Vrangen 

hytta.  Styret har i de første samtaler mottatt positive signaler fra SJFF, at det er noe de vil diskutere med oss.  

Det skal gjennomføres et møte for å avklare detaljer, styret ønsker at vi får på plass en avtale som bl.a sikrer 

at vi får til en komite som kan følge opp hytta.   

Hytta vil da være tilgjengelig for begge klubber på like vilkår.   

 

Styrets innstilling er at vi følger opp dette og ser om vi får til en avtale med Solberg Jeger og fisk.  
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Tillitsvalgte, innstilling til årsmøte 2026 
  

Tillitsvalgte etter siste årsmøte   Valgkomiteens forslag til årsmøtet 

Hovedstyret: 

 Hans Petter Nyhuus, leder  2025-2026  

 Kristoffer Jakobsen, nestleder  2024-2025 Gjenvalg; Kristoffer Jacobsen 2026.2027 

 Jarle Fredagsvik, informasjonsansvarlig  2024-2025 Ny: Truls Lunde 2026-2027 

 Knut E. Kaalstad, kasserer 2025-2026  

 Robert Skoczylas, styremedlem 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Erik Jonassen, styremedlem 2024-2025 Gjenvalg: Erik Jonassen  2026-2027 

 Roy Ingar Hansen, styremedlem 2025-2026  

 Kristian Hauan, varamedlem 2024-2025 Gjenvalg: Kristian Hauan 2026-2027 

 Thoralf Thorstensen, varamedlem 2025-2026  

  

Representantskapet: 

 Knut E. Kaalstad, æresmedlem 

 Sverre Langeng, æresmedlem 

 Rolf Nyborg, æresmedlem 

 Roar Hansen, æresmedlem 

 Bjørn Håvelsen, æresmedlem 

 Berit Langeng, æresmedlem 

 Per Øivind Ask, æresmedlem 

 Eigil Jensen 2025-2029   

 Svein Halaas 2025-2029 

 Johan Berge 2025-2028 

 Gunnar Olsen Skar 2024-2028  

 Øivind Smidesang 2023-2027  

 Tore Kristiansen 2023-2027  

 Helge Otto Johansen 2022-2026  

 Thorgeir Gustavsen 2022-2026  

 Morten Berger 2022-2025 Gjenvalg: Morten Berger 2026-2030 

 Tor Andreassen 2021-2025 Ny: Helge Nybakken 2026-2030 

 

Søltjørn komitéen: 

 Sten Skare, kasserer 2024-2025 Ny 2026-2027 

 Hans Petter Nyhuus, booking ansv. 2024-2025 Gjenvalg: Hans Petter Nyhuus 2026-2027  

 Erik Jonassen 2025-2026  

 Håvard Sveen 2025-2026  

 Hans Olav Sørumengen 2025-2026  

 

Vrangen komitéen: 

 Paul Robert Sørli  2024-2025 Ny 2026-2027 

 Eigil Jensen, kasserer 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Roger Aune  2024-2025 Ny 2026-2027 
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Hus komitéen: 

 Ikke valgt 2025-2026 Ny 2026 

 Knut Kaalstad, kasserer 2025-2026  

 Rolf Nyborg, leder 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Ikke valgt 2025 Ny 2026-2027 

 Hans Petter Nyhuus (reserve) 2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Ikke valgt 2024-2025 Ny 2026-2027 

 Ikke valgt 2024-2025 Ny 2026-2027 

 Ikke valgt 2025-2026 Ny 2026 

 Ikke valgt, vedlikehold 2025-2026 Ny 2026 

 Ikke valgt, vedlikehold 2024-2025 Ny 2026-2027 

 Sverre Langeng Fiskekameratene 2025-2026  

 

Fiskestell komitéen: 

 Truls Hafslund, leder 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 John Tollefsen, sekretær 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Eigil Jensen, kasserer 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

  

Vannmiljøutvalget:  

 Petter Øijord 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Borgar Pedersen 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Eigil Jensen, kasserer 2025-2026  

 Bjørn Gulliksen 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 John Tollefsen 2025-2026  

 

Fluegruppa Invicta: 

 Kristoffer Jacobsen, leder 2025-2026  

 Kristian Hauan, nestleder 2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Jarle Fredagsvik, sekretær 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

 Kristian Hauan, kurs koordinator 2025-2026  

 Knut E. Kaalstad, kasserer 2025-2026  

 

Repr. til DOFA's årsmøte: 

 Repr. fra FS 2025 Styret foreslår 2026 

  

Revisorer: 

 Morten Berger 2024-2025 Ny 2026-2027 

 Ikke besatt 2025 Ny 2026 

 Rolf Nyborg, vararepr. 2024-2025 Ny/gjenvalg 2026-2027 

  

Valgkomitè: 

 Repr. fra FS/VMU  2025 Styret foreslår 2026 

 Repr. fra Invicta  2025 Styret foreslår 2026 

 Repr. fra Rep.skapet 2025 Styret foreslår 2026 


